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御

挨

拶

い
つ
も
弊
店
を
ご
利
用
い
た
だ
き
、
誠
に
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。
日
ご
と
に
秋
も
深
ま
っ
て
ま
い
り
ま
し
た

が
、
皆
様
益
々
ご
健
勝
に
て
ご
活
躍
の
こ
と
と
存
じ
上
げ

ま
す
。

古
書
目
録
第
百
三
十
二
号
を
お
手
許
に
お
届
け
い
た
し

ま
す
。
お
目
通
し
の
上
ご
用
命
く
だ
さ
れ
ば
幸
い
に
存
じ

ま
す
。

昨
今
の
社
会
経
済
情
勢
の
変
化
に
は
著
し
い
も
の
が
ご

ざ
い
ま
す
が
、
私
共
は
文
化
の
礎
と
も
な
る
書
物
の
保
存
、

継
承
に
微
力
な
が
ら
貢
献
し
お
客
様
方
の
お
役
に
立
て
ま

す
よ
う
、
引
き
続
き
努
力
し
て
ま
い
る
所
存
で
ご
ざ
い
ま

す
。今

後
と
も
何
卒
ご
指
導
、
ご
鞭
撻
の
ほ
ど
お
願
い
申
し

上
げ
ま
す
。

令
和
五
年
十
一
月

一
誠
堂
書
店

酒
井
健
彦

☆
勝
手
な
が
ら
年
末
年
始
は
十
二
月
三
十
日
（
土
）
よ
り

一
月
四
日
（
木
）
ま
で
休
業
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

御
注
文
に
つ
い
て

☆
掲
載
品
は
ほ
と
ん
ど
が
在
庫
一
部
限
り
で
ご
ざ
い
ま
す
の
で
、
な

る
べ
く
早
く
御
照
会
の
上
、
前
金
に
て
御
注
文
下
さ
い
。

☆
官
庁
・
学
校
・
図
書
館
等
の
御
注
文
は
前
金
を
要
し
ま
せ
ん
。
納

品
、
支
払
い
に
要
す
る
書
類
等
を
御
注
文
の
際
に
ご
指
示
下
さ
い
。

見
計
ら
い
を
ご
希
望
の
場
合
は
ご
相
談
下
さ
い
。

☆
表
示
価
格
は
全
て
総
額
表
示
（
消
費
税
込
）
と
な
っ
て
お
り
ま
す
。

☆
御
送
金
は
左
記
銀
行
口
座
振
込
又
は
郵
便
振
替
を
御
利
用
下
さ
い
。

み
ず
ほ
銀
行
九
段
支
店
（
当
座
預
金
）
〇
一
〇
〇
五
七
六

三
菱
Ｕ
Ｆ
Ｊ
銀
行
神
保
町
支
店
（
当
座
預
金
）
九
〇
二
〇
九
八
五

三
井
住
友
銀
行
神
田
支
店
（
当
座
預
金
）
二
〇
三
四
七
四

郵
便
振
替

〇
〇
一
五
〇
―
二
―
二
五
二
八
一

☆
店
頭
で
の
お
支
払
い
に
つ
き
ま
し
て
は
各
種
カ
ー
ド
及
コ
ー
ド
決

済
を
ご
利
用
に
な
れ
ま
す
の
で
お
申
し
出
下
さ
い
。

☆
荷
造
費
・
送
料
は
実
費
を
頂
戴
致
し
て
お
り
ま
す
。

☆
本
目
録
掲
載
品
以
外
に
も
多
数
在
庫
が
ご
ざ
い
ま
す
の
で
御
探
し

の
本
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
御
遠
慮
な
く
御
照
会
下
さ
い
。

営
業
時
間

午
前
十
時
〜
午
後
六
時
半

定
休
日

毎
日
曜
日
・
祝
日

〒
���―
����
東
京
都
千
代
田
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保
町
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電

話
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（
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九
二
）
〇
〇
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代
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Ｘ

〇
三
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三
二
九
二
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〇
〇
九
五

Ｅ
メ
ー
ル
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寄
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蔵
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線
「
神
保
町
駅
」（
出
口
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７
・
Ａ
５
）

よ
り
徒
歩
約
一
分

Ｊ
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御
茶
ノ
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・
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よ
り
徒
歩
約
十
分
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極
彩
色
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一
、一
〇
〇
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〇
〇
円

4　常盤木　仮名草子　藤井懶斎著　享保頃刊
　　美濃判　後補包背装　少虫食・欄外少染み
　　黒川家旧蔵　　　　　　  1 冊　55,000 円

1　校
訂 伊勢物語図会　市岡猛彦校

　　岡田玉山画　文政 8 年刊　美濃判
　　元表紙疲れ　少染み　　　3 冊　55,000 円
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ゝ
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六　
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国
一
夜
物
語　
読
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本

　

曲
亭
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国
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・
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画

　

文
化
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年
跋　

天
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十
五
年
再
刻　

原
装

　

薄
墨
刷
口
絵
入　

下
部
少
手
擦
れ　

揃
七
巻

　
　
　
　
　
　
　
　

                  

八
冊　
九
四
、六
〇
〇
円

五　

い
ろ
は
酔
故
伝　
読
本　

中
本　

　
　

振
鷺
亭
著　

自
画
か

　
　

寛
政
六
年
序
刊　

原
装

　
　
　
　
　
　
　

  
一
冊　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

七　

函
嶺
復
讐
談　
読
本　

中
本　

　
　

感
和
亭
鬼
武
著　

蹄
斎
北
馬
画

　
　

文
化
五
年
刊　

少
虫
食　

少
手
擦
れ

　
　
　
　
　
　
　

  　
　

  

二
冊　
九
四
、六
〇
〇
円

8　通俗巫山夢　読本　十返舎一九作　松高斎春亭画　文化 12 年刊　半紙本　原装　 5 冊　132,000 円
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九　

松
風
村
雨
物
語　
読
本　

半
紙
本

　
　

文
東
陣
人
著　

前
編
国
直
・
後
編
英
泉
画　

　
　

文
化
十
二
・
文
政
九
年
刊　

下
部
少
手
擦
れ

　
　

一
部
に
少
墨
悪
戯
書
き　

少
虫
食

　
　

薄
い
水
染
み　

揃　
 

一
〇
冊　
九
六
、八
〇
〇
円

一
〇　

 

春
情

奇
縁 

以
呂
波
草
紙　
読
本　

半
紙
本

　
　
　

暁
鐘
成
作
并
画　

文
政
六
年
刊

　
　
　

淡
彩
色
刷
口
絵
・
薄
墨
刷
絵
入

　
　
　

手
擦
れ                  

五
冊　
七
四
、八
〇
〇
円

一
一　

 

夢
の

浮
世 

白
璧
草
紙　
読
本　

半
紙
本

　
　
　

東
里
山
人
著　

岳
亭
春
信
画

　
　
　

文
政
七
年
刊　

原
装　

少
手
擦
れ
傷
み

　
　
　

数
丁
に
コ
ゲ
穴　

揃    

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

六
冊　
五
七
、二
〇
〇
円

一
二　

 

畠
山

重
忠 

堀
川
清
談 

初
編　
読
本　

半
紙
本

　
　
　

楚
満
人(

為
永
春
水)

作　

英
泉
画

　
　
　

文
政
九
年
刊　

原
装　

二
編
の
内

　
　
　

一
部
僅
か
虫
食
、
下
部
少
手
擦
れ
補
修    

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

五
冊　
七
四
、八
〇
〇
円
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13　八宗
起原 釈迦実録　鈴亭谷峨訳述　橋本玉蘭画図

　　安政元年刊　明治刷　　　　5 冊　19,800 円

18　商内神　洒落本　十返舎一九作・画　享和 2 年自序刊
　　後版　小本　保存ほぼ良　　　　　　   1 冊　74,800 円

17　倡
しょうかくあながくもん

客竅学問　洒落本　小本
十返舎一九作・画　享和二年自序刊
再刻本　　　　　 　1 冊　71,500 円

一
四　

蒙
賊
記　
読
本　

石
川
真
清
編

　
　

安
政
五
年
刊　

美
濃
判　

原
装　

刷
良

　
　

虫
食
有　
　
　
　
　
　

 

五
冊　
五
五
、〇
〇
〇
円

一
五　

忠
勇
阿
佐
倉
日
記　
読
本　

半
紙
本

　
　

松
亭
金
水
作　

玉
蘭
斎
貞
秀
画

　
　

江
戸
後
期
刊　

原
装　

色
刷
口
絵
入

　
　

少
虫
食　

少
水
染
み　

下
部
少
手
擦
れ

　
　

初
～
三
編
揃　

   

一
五
冊　
八
四
、七
〇
〇
円

16　絵本孫子童観抄　読本　中村経年編　玉蘭斎画　慶応元年刊　美濃判　原装　一部虫食有　14 冊　66,000 円
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一
九　

願
懸
注
文
帳　
滑
稽
本　

　
　

東
西
庵
南
北
作　

柳
川
重
信
画

　
　

文
化
十
四
年
刊　

中
本

　
　

挿
絵
の
一
部
に
少
色
差
し

　
　
　
　

 　
　
　
　
一
冊　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

20　秋夕
奇観 霧籬物語　人情本　外題「八重桜」　

　南杣笑楚満人閲　玉川亭調布作　渓斎英泉画
　文政 7 年刊　中本　原装　淡彩刷口絵入
　前後編揃　　　　　　　　6 冊　132,000 円

23　春色梅美婦祢　人情本　為永春水著
　　国直画　江戸後期刊　中本　全五巻揃
　　数冊に少虫食・水染み　色刷口絵入
　　　　　　  　　　　  15 冊　69,300 円

二
一　

 

小説 

阪
東
水
滸
伝 

一
名
星
月
録　

　
　
　

人
情
本　

狂
訓
亭
主
人(

為
永
春

　
　
　

水)

編
述　

松
亭
金
水
校

　
　
　

英
泉
・
国
安
・
泉
晁
・
貞
房
画

　
　
　

文
政
十
三
・
十
四
年
刊　

中
本

　
　
　

原
装　

初
輯
・
第
二
輯
揃

　
　
　

以
下
未
刊 　

   

六
冊　
八
八
、〇
〇
〇
円

二
二　

仮
名
文
章
娘
節
用　
人
情
本

　
　
　

曲
山
人
作　

歌
川
国
直
画

　
　
　

天
保
年
間
刊　

中
本　

原
装

　
　
　

淡
彩
色
刷
口
絵
入　
　
　
　
　
　

 

　
　
　
　
　
　
　
　
九
冊　
一
五
四
、〇
〇
〇
円
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24　鷺岡
勧進 御富興行曾我　黄表紙　山東鶏告作　政演画　天明 6 年刊　中本　原装保存良　　　　　3 冊　220,000 円

二
五　

狂
言
末
広
栄　
黄
表
紙　

　
　
　

山
東
京
伝
作　

歌
麿
画　

　
　
　
〔
天
明
八
年
刊
〕　

中
本　

元
題
簽
欠

　
　
　

三
巻
合
本　

色
差
し
有

　
　
　
　

 　
　
　
　
　
一
冊　
一
九
八
、〇
〇
〇
円

二
七　

牽
牛
織
女
願
絲
竹　
合
巻　

　
　

曲
亭
馬
琴
著　

歌
川
国
貞
画

　
　

文
政
十
年
刊　

中
本　

六
巻
揃

　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

三
冊　
七
七
、〇
〇
〇
円

二
六　

流は
や
り
う
た
が
わ
ふ
ね
の
つ
れ
び
き

行
歌
川
船
合
奏　
合
巻　

六
巻
揃

　
　

尾
上
梅
幸
作　

花
笠
文
京
代
作　

国
貞
画

　
　

文
政
八
年
刊　

中
本   

二
冊　
八
四
、七
〇
〇
円
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二
八　

薄
紫
宇
治
曙　
合
巻　

柳
下
亭
種
員
・
笠
亭
仙
果
著　

豊
国
・
国
貞
画

　
　
　

嘉
永
三
～
安
政
三
年
刊　

中
本　

八
編
揃　
　

 　
　
　
　
一
六
冊　
九
三
、五
〇
〇
円

二
九　

敵
討
噂
古
市　
合
巻　

種
清
作　

国
貞
画

　
　
　

安
政
四
年
刊　

三
編
十
二
巻
揃　

元
袋
一
枚
付

　
　

 　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

六
冊　
八
四
、七
〇
〇
円

三
〇　

い
ろ
は
仮
名
黄
金
捺　
合
巻　

　
　

桜
田
治
助
作　

柳
水
亭
種
清
編

　
　

歌
川
国
貞
画　

安
政
五
年
刊

　
　

中
本　

元
袋
付

　
　
　
　
　
　
　

   

三
冊　
五
七
、二
〇
〇
円
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三
一　

 

御
所
奉
公
東
日
記 

初
～
十
二
編　
合
巻　

万
亭
応
賀
作

　
　
　

芳
虎
画　

安
政
～
文
久
刊　

中
本　

全
十
三
編
の
内

　
　
　

下
部
や
や
手
擦
れ　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
二
冊　
五
七
、二
〇
〇
円

三
二　

 

新
増
補
西
国
奇
談 

初
～
十
八　

　
　
　

合
巻　

春
水
作　

国
貞
・
芳
虎
画

　
　
　

万
延
二
～
明
治
三
年
序
刊　

中
本

　
　
　

薄
墨
刷
口
絵
入　

二
十
編
の
内

　
　
　

二
編
毎
合
本　

少
手
擦
れ
有

　
　
　

元
袋
付　
　
　

  

九
冊　
八
四
、七
〇
〇
円

33　島田一郎梅雨日記　合巻　岡本起泉編
　　芳川春濤校　房種画　明治 12 年刊
　　中本　揃　元袋付　　　　  5 冊　55,000 円

34　新編伊香保土産 初～六編　合巻
　　七編の内か　松林伯円作　芳虎・国政画
　　明治 12・13 年序刊　中本　淡彩刷口絵入
　　元袋付　　　　　　　　　18 冊　63,800 円
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三
九　

和
漢
朗
詠
集　

　

   

寛
永
十
六
年
淳
風
坊(

六
条)

有
純
写

　

   

大
き
さ
一
三
・
七
×
九
・
八
糎

　
　
　
　
　
　

  　

     

一
冊　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

三
八　

新
撰
六
帖
題
和
歌　
藤
原
家
良
等
詠

　
　
　

万
治
三
年
刊　

美
濃
判　

原
装

　
　

  　
　
　
　
　
　
　

六
冊　
三
三
、〇
〇
〇
円

35　万葉集　江戸後期写　美濃判　渡邉條による書入有　巻四欠　虫食多　　　　　　　　　19 冊　198,000 円

36　古今和歌集一首撰　大森盛顕編　佐藤玄賢画
　　嘉永 6 年刊　百三十人一首　美濃判　改装
　　　　 　　　　　　　　　　　 1 冊　52,800 円

37　新古今和歌集聞書　東常縁講　細川幽斎補
　江戸中期刊　美濃判　少虫食有　 4 冊　27,500 円
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四
〇　

小
倉
百
人
一
首
か
る
た　
江
戸
中
後
期
筆
并
作

　
　
　

読
札
・
取
札
各
百
枚
揃　

絹
本
彩
色　

塗
箱
入

　
　
　

帙
に
「
庭
田
大
納
言
重
熙
」
の
紙
片
貼
付
あ
り

　

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

         

一
組　
一
九
八
、〇
〇
〇
円

43　時代不同歌合〔抄〕　百人一首　江戸前期写　天正 15 年前拾遺黄門元奥書　小型本　　1 帖　99,000 円

41　小倉百人一首かるた　江戸後期頃作
　　読札・取札各 100 枚揃　塗箱入
　　　　　　　　　　　　　　　 1 組　132,000 円

42　小倉百人一首かるた　江戸後期頃作
　　木版彩色　読札・取札各 100 枚揃　塗箱入
　　　　　　　　　　　　　　　 1 組　88,000 円
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四
四　

拾
錦
袖
中
集　
和
歌
選
集

　
　

江
戸
初
期
頃
写　

小
型
本

　
　

春
部
・
夏
部
・
秋
部

　
　
　
　
　
　
　
　

  
一
冊　
五
五
、〇
〇
〇
円

四
六　

類
字
名
所
和
歌
集　
里
村
昌
琢
編

　
　

寛
永
八
年
跋
刊　

目
録
一
巻
共
揃　

大
本

　
　

原
装　

一
部
少
虫
食   

七
冊　
五
二
、八
〇
〇
円

45　〔歌題集〕　伝飛鳥井栄雅 ( 雅親 ) 筆　〔室町時代〕写　小型本　　　　　　　　　　　　1 冊　308,000 円

47　絵鈔
注釈 遊女五十人一首　安田蛙文撰　月岡丹下（雪鼎）画　宝暦 3 年刊　初版　美濃判　原装擦れ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　352,000 円
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四
八　

白
雄
選
句
稿　
呉
水
・
可
明
・
古
慊
等
詠

　
　

加
舎
白
雄
添
削　

天
明
四
年
成　

半
紙
本

　
　

花
岡
百
樹
旧
蔵　

   　

一
冊　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

五
〇　

謡
曲
画
誌　
中
村
三
近
子
編

　
　

橘
守
国
画　

享
保
二
十
年
刊

　
　

半
紙
本　

原
装　

少
虫
食
有

　
　
　
　
　
　
　
　
一
〇
冊　
一
九
八
、〇
〇
〇
円

49　高館　幸若舞曲　江戸前期頃写　美濃判　筆彩色絵入　少汚れ・染みフケ　　　　　　　1 冊　330,000 円

五
一　
〔
開

さ
き
ま
す
や
う
め
の
か
ち
ど
き

増
梅
愷
楽
〕　
絵
本
番
付

　
　
〔
安
永
七
年
市
村
座
〕
刊　

表
紙
欠

　
　

中
本　

本
文
十
丁　

少
染
み
・
裏
打

　
　
　
　
　
　
　
　

  

一
冊　
一
六
五
、〇
〇
〇
円
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五
四　

花は
な
の
い
お
り
は
つ
か
い
そ
が

入
庵
初
会
曽
我　
絵
本
番
付

　

瀬
川
如
皐
・
玉
巻
恵
助
作

　
〔
天
明
七
年
森
田
座
〕
刊　

裏
打
有

　

中
本　

裏
表
紙
欠　
　
一
冊　
四
一
、八
〇
〇
円

53　〔室町桜舞台〕　絵本番付　笠縫専助・
　　斎馬雪作　〔天明 5 年中村座〕刊　中本
　　表紙欠　　　　　　　　　 1 冊　39,600 円

五
二　

江え
ど
の
は
な
み
ま
す
そ
が

戸
花
三
升
曽
我　
絵
本
番
付　

中
本

　

桜
田
治
助
・
中
村
重
助
作　

北
尾
政
美(

鍬

　

形
蕙
斎)

画　
〔
天
明
三
年
中
村
座
〕
刊

　

表
紙
欠　

一
部
少
虫
食   

一
冊　
五
二
、八
〇
〇
円

55　〔雪
ゆきなずなさいわいそが

薺福曽我〕　絵本番付　〔天明 7 年桐座〕刊
　　中本　元表紙及び首尾欠　裏打有
　　　　　　　　　　　　　　　　 1 冊　8,800 円

58　昔
むかしむかしてじろのさる

々掌白猿　絵本番付　〔瀬川如皐等〕作
　〔寛政 4 年市村座〕刊　中本　元表紙及び末半丁欠
　少虫食・裏打有　　　　　　　　 1 冊　13,200 円

五
六　

傾け
い
せ
い
あ
ず
ま
か
が
み

城
吾
嬬
鏡　
絵
本
番
付

　
　
　

桜
田
次
助
等
作

　
　
　
〔
天
明
八
年
中
村
座
〕
刊　

中
本

　
　
　

裏
表
紙
欠　
　
一
冊　
三
五
、二
〇
〇
円
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五
七　

春は
る
の
に
し
き
だ
て
ぞ
め
そ
が

錦
伊
達
染
曽
我　
絵
本
番
付

　

桜
田
治
助
作　
〔
寛
政
二
年
中
村
座
〕
刊

　

中
本　

裏
表
紙
欠　

虫
食
裏
打
補
修

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一
冊　
三
三
、〇
〇
〇
円

五
九　

初
は
つ
あ
け
ぼ
の
か
お
み
せ
そ
が

曙
顔
曽
我　
絵
本
番
付

　
　

と
よ
丸
画　
〔
寛
政
六
年
都
座
〕
刊

　
　

中
本　

裏
表
紙
欠　

少
染
み

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一
冊　
二
七
、五
〇
〇
円

60　源
げんぺいはしらごよみ

平柱礎暦　絵本番付　並木五瓶等作　〔寛政 7 年桐座〕刊　中本　原装　　　　　 1 冊　38,500 円

61　花
はなやぐらたちばなけいず

櫓橘系図　絵本番付　金井由輔等作　〔寛政 10 年市村座〕刊　中本　原装　裏打有　1 冊　30,800 円
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63　折たく柴の記　新井白石著　江戸後期写
　　美濃判　　　　　　　　　　　   3 冊　33,000 円

62　媠
うつくしきゆきのせかい

皠雪世界　絵本番付　近松門喬等作　〔寛政 11 年市村座〕刊　中本　原装　裏打有
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　30,800 円

65　十 一 箇 国 御 固 図　

64　新板
改正 嘉永武鑑　嘉永 3 年刊　中本

　　少虫食有　揃　　　　4 冊　52,800 円

諸元御固拝御役附明鑑 安政五午年十月新刻　37.7 × 98.7cm　彩色刷入　少虫食補修　　　　 1 枚　50,600 円
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六
七　

恩
地
左
近
太
郎
聞
書　
兵
法　

恩
地
正
俊

　
　

正
保
二
年
開
板　

少
後
印　

黒
川
家
旧
蔵

　
　

太
平
記
評
判
秘
伝
理
尽
抄
の
内

　
　

  　

 　
　
　
　
　
　
　
　

一
冊　
三
〇
、八
〇
〇
円

六
六　

歴
世
女
装
考　
岩
瀬
百
樹(

山
東
京
山)

　
　

編
撰　

京
水
画　

安
政
二
年
刊　

美
濃
判

　
　

原
装
上
本　
　
　
　

四
冊　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

六
八　

洴
澼
百
金
方
摘
要　
兵
法

　
　

清
・
恵
麓
酒
民
編　

日
本
・
沢
畔
醒
士
訳

　
　

嘉
永
六
年
自
序
刊　

木
活
字
版

　
　

美
濃
判　

原
装　

絵
入　

元
帙
付

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

四
冊　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

六
九　

下
学
集　
元
和
三
年
刊　

大
本　

栗
皮
表
紙

　
　

数
丁
に
少
墨
染
み　
　

  

二
冊　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

七
〇　

古
今
妖
魅
考　
平
田
篤
胤
著

　
　

堀
家
政
富
等
校　

天
保
二
年
刊

　
　

美
濃
判　

原
装　
　

三
冊　
一
六
、五
〇
〇
円
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七
一　

 
新訂 

地
球
万
国
方
図　
嘉
永
六
年
初
春
刊　

木
版
彩
色
刷

　
　
　

七
九
・
三
×
一
二
六
・
二
糎 　

  　
　
　
　

 

一
舗　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円

七
五　

北
程
十
二
ヶ
国
案
内
図
絵　
江
戸
後
期
刊

　
　

木
版
墨
刷　

約
三
〇
×
四
〇
糎

　
　

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

一
舗　
二
四
、二
〇
〇
円

七
七　
〔
東
叡
山
寛
永
寺
図
〕　
江
戸
中
後
期
写　

筆
彩
色
入

　
　

六
八
・
八
×
六
二
・
八
糎　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

一
舗　
三
三
、〇
〇
〇
円
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七
二　

海
外
人
物
輯　
永
田
南
渓
編

　
　

一
光
斎(

歌
川
芳
盛)
画　

嘉
永
七
年
序
刊

　
　

美
濃
判　

原
装　

少
虫
食
有

　
　
　
　
　
　
　
　

  　
　

  

二
冊　
一
四
三
、〇
〇
〇
円

74　国郡全図　青生東谿著　美濃判
　　文政 11 年新彫發兌　　　2 冊　74,800 円

78　江戸方角名所杖　又玄斎南可撰　立祥 ( 二代広重 ) 画
　　慶応 2 年刊　中本　初・二編揃　色刷口絵入
　　　   　　　　　　　　　　　　　　　  2 冊　44,000 円

七
三　

日
本
山
海
名
産
図
会　
蔀
關
月
画

　
　

寛
政
十
一
年
刊　

美
濃
判

　
　
　
　

  　
　

 　

    

五
冊　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

七
六　

東
海
道
名
所
図
会　
秋
里
籬
島
編

　
　

 

北
尾
政
美
等
画　

寛
政
九
年
刊　

美
濃
判

　
　

 

原
装　

  　
　

 　

      

六
冊　
一
三
二
、〇
〇
〇
円
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七
九　

海
岸
守
備
図　
嘉
永
七
年
頃
刊

　
　
　

約
三
七
・
五
×
六
四
・
五
糎　

彩
色
刷

　
　
　
　
　

   　
　
　
　

一
舗　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

八
〇　
〔
横
浜
外
国
人
居
留
地
番
地
図
〕　
増
田
万
吉　

明
治
四
年
刊　

淡
彩
刷
入　

　
　
　

六
一
・
三
×
八
五
糎　

四
七
・
八
×
六
四
・
二
糎　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

二
舗　
二
二
〇
、〇
〇
〇
円

八
一　

 

改正 

横
浜
案
内
絵
図　
五
葉
舎
図

　
　
　

明
治
十
年
前
後
刊
か　

木
版
彩
色
刷

　
　
　

三
〇
・
七
×
四
〇
・
五
糎

　
　
　
　

 　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

一
舗　
六
六
、〇
〇
〇
円
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八
二　
〔
駿
河
国
全
図
〕　　
〔
松
塢
堂
主
人
〕
作

　
　
　

文
政
十
年
跋
刊　

六
四
×
一
三
六
・
三
糎

　
　
　

木
版
筆
彩
色　

二
十
二
社
三
十
三
寺
入

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
舗　
一
六
五
、〇
〇
〇
円

八
三　

近
江
国
蒲
生
郡
安
土
古
城
図　
貞
享
四
年
元
奥
書　

江
戸
中
後
期
写

　
　
　

筆
彩
色
入　

約
一
三
〇
×
一
一
一
糎　
　
　
　
　

  

一
舗　
二
七
、五
〇
〇
円

八
四　

近
江
国
細
見
図　
山
下
重
政
作　

寛
保
二
年
刊

　
　
　

外
題
「
近
江
国
大
絵
図
」　

木
版
筆
彩
色

　
　
　

八
二
・
八
×
一
三
七
・
七
糎　
　
　

  

一
舗　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円
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八
七　
嘉
永
三

庚
戌
年 

琉
球
人
来
朝
行
列
図

　
　
嘉
永
三
年
刊　

一
部
少
虫
食
有

　
　

二
枚
続  　

 

一
組　
二
〇
九
、〇
〇
〇
円

八
五　
〔
関
ケ
原
布
陣
図
〕　　
江
戸
中
後
期
写　

筆
彩
色
入

　
　
　

約
一
二
〇
×
一
二
四
糎　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

一
舗　
三
三
、〇
〇
〇
円

八
六　
〔
承
徳

二
年 

浪
速
古
図
〕　
文
政
六
年
写　

約
一
〇
五
×
一
三
四
糎

　
　
　

筆
彩
色
入　

折
目
補
修
有　
　
　
　
　
　
　
　
　

  

一
舗　
四
六
、二
〇
〇
円
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八
九　

後
三
年
合
戦
絵
巻 

中　
模
本　
〔
巨
勢
惟
久
画
〕

　
　
　

江
戸
後
期
頃
写　

筆
彩
色
入　

有
欠　

函
付

　
　
　

   　
　
　
　
　

 　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
巻　
七
七
、〇
〇
〇
円

88　鳥獣人物戯画模本　天保 12 年写　住吉家旧蔵模本の写し　田安家旧蔵　紙本墨書　 　　　1 巻　385,000 円

91　隅田川両岸一覧 西　沢田東江撰　鶴岡蘆水画　〔天明元年跋〕刊　東西二巻の内　筆彩色入　跋文欠
　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 巻　660,000 円
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九
二　

通
神
画
譜　
合
川
珉
和
画

　
　
　

文
政
二
年
刊　

美
濃
判　

原
装
上
刷

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
冊　
五
五
、〇
〇
〇
円

90　〔日本道中絵図〕　江戸より長崎まで道中絵巻　江戸前期写　紙本彩色　 　　　　　　　　1 巻　1,100,000 円

九
三　

絵
本
ふ
ち
は
か
ま　
絳
山
樵
夫
撰

　
　
　

柳
川
重
山
（
二
代
重
信
）
画

　
　
　

文
政
六
年
序
刊　

半
紙
本　

彩
色
刷
入

　
　
　

原
装
上
刷　
　
　

 

二
冊　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円
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九
四　

万
職
図
考 

三
編　
葛
飾
北
斎
画

　
　
　

天
保
六
年
序
刊　

半
紙
本　

彩
色
刷
入

　
　
　

少
水
染
み
有　
　

  

一
冊　
三
三
、〇
〇
〇
円

九
五　

秀
雅
百
人
一
首　
緑
亭
川
柳
輯

　
　
　

北
斎
等
画　

弘
化
五
年
刊　

中
本

　
　
　

淡
彩
色
刷
口
絵
入　

少
虫
食
有

　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
冊　
二
五
、三
〇
〇
円

九
六　

絵
本
江
戸
土
産 

初
編　

　
　

一
立
斎
広
重
画　

嘉
永
三
年
序
刊

　
　

中
本　

淡
彩
色
刷

　
　
　
　
　
　

  　
　

  

一
冊　
四
九
、五
〇
〇
円

九
七　

永
濯
漫
画 

初
編　
鮮
斎
永
濯
画

　
　
　

明
治
十
八
年
刊　

中
本

　
　
　

淡
彩
色
刷　

    

一
冊　
三
三
、〇
〇
〇
円
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九
八　

一
掃
百
態　
渡
辺
崋
山
画

　
　
　

明
治
十
二
年
刊　

大
本

　
　
　

元
の
香
色
絹
表
紙
付　

淡
彩
色
刷

　
　
　

上
刷  　

    　
　

  

一
冊　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

一
〇
〇　

万
物
出
勢
寿
双
六　
一
筆
庵
英
泉
画　

嘉
永
頃
刊　

約
六
三
×
四
三
糎

　
　
　

元
袋
付　

刷
良　

保
存
並    　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
枚　
一
三
二
、〇
〇
〇
円

九
九　

蒸
気
火
輪
船
之
図　
幕
末
刊　

瓦
版　

　
　
　

四
一
・
九
×
三
一
・
四
糎　

ペ
リ
ー
来
航
に
つ
い
て
の
記
事

　
　
　
　

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
枚　
四
六
、二
〇
〇
円
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一
〇
一　

 
笑門 
福
々
寿
古
六　
芳
幾
画　

安
政
六
年
刊

　
　
　
　

六
一
・
五
×
七
一
糎　

元
袋
付　

少
虫
食
補
修
有

　

  　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

一
枚　
一
〇
四
、五
〇
〇
円

一
〇
二　

踊
形
客
振
分
寿
古
録　
一
鶯
斎
国
周
画

　
　
　

文
久
二
年
刊　

約
六
〇
×
七
二
糎　

袋
な
し

　
　
　

刷
・
保
存
並　
　
　
　
　
　

    　

  

一
枚　
三
八
、五
〇
〇
円

一
〇
三　

 

新板 

大
当
役
者
双
六　
芳
盛
画　

文
久
三
年
刊

　
　
　
　

約
七
二
×
五
一
糎　

袋
な
し　

少
虫
食
有   

一
枚　
四
四
、〇
〇
〇
円
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一
〇
五　

憲
法
発
布
大
典
寿
語
六　
年
昌
画　

明
治
二
十
二
年
刊　

約
七
九
×
四
九
糎

　
　
　

元
袋
付　

刷
・
保
存
良　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

    　
　

   

一
枚　
九
六
、八
〇
〇
円

一
〇
四　

調
練
仕
方
出
世
寿
語
禄　

　
　
　

一
柳
斎
国
孝
画　

慶
応
二
年
刊

　
　
　

四
八
・
六
×
七
一
・
三
糎　

木
版
彩
色
刷

　
　
　

裏
打
有　
　
　
　

    　

一
枚　
七
一
、五
〇
〇
円

106　万字屋内八ツ橋　香蝶楼国貞画
　　天保頃刊　大判　下部僅か汚れ有
　　　　　　　　　　1 枚　38,500 円

　107　鬼神於松　豊国画
　　文久 2 年刊　大判　岩井粂三郎
　　刷・保存良　　1 枚　27,500 円

108　異種薔薇
犯  妻  会 写真お若　国周画

　　明治 12 年刊　大判　
　　岩井半四郎　刷・保存良
　　新編伊香保土産
　　　　　　　1 枚　33,000 円
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一
〇
九　

和
田
合
戦
之
図　
芳
虎
画

　
　
　

弘
化
～
嘉
永
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

綴
じ
穴
跡
有　
　

   

一
組　
六
六
、〇
〇
〇
円

一
一
〇　

天
目
山
勝
頼
討
死
ノ
図　
国
綱
画

　
　
　

弘
化
～
嘉
永
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

刷
・
保
存
良　

     

一
組　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円

一
一
一　

治
承
四
年
八
月
石
橋
山
大
合
戦　

　
　
　

芳
員
画　

嘉
永
六
年
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

少
ト
リ
ミ
ン
グ　

綴
じ
穴
跡
有

　
　
　
　
　
　
　
　
　

       

一
組　
七
一
、五
〇
〇
円

一
一
二　

伊
勢
の
海
士
長
鮑
制
ノ
図　

　
　
　

三
代
豊
国
画　

万
延
元
年
刊

　
　
　

大
判
三
枚
続　

一
部
少
汚
れ
・
一
箇
所

　
　
　

小
穴
有　

       　

 

一
組　
一
一
〇
、〇
〇
〇
円
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一
一
三　

御
座
敷
狂
言
こ
し
ら
ゑ
の
図 

五
番
続

　
　
　

五
渡
亭
国
貞
画　

天
保
九
年
刊　

大
判

　
　
　

坂
東
三
津
五
郎
・
蓑
助　

僅
か
虫
穴  　

  

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
枚　
二
七
、五
〇
〇
円

一
一
九　
新　
洞

水
語
伝 

新
洞
小
治
郎　
国
周
画

　
　
　

慶
応
元
年
刊　

大
判　

中
村
芝
翫

　
　
　

刷
・
保
存
ほ
ぼ
良   

一
枚　
一
九
、八
〇
〇
円

一
一
五　
近　
世

水
滸
伝 

組
定
重
次　
仮
名
垣
魯
文
暗
記

　
　
　

三
代
豊
国
画　

文
久
二
年
刊　

大
判

　
　
　

市
川
團
十
郎　

刷
・
保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
枚　
二
八
、六
〇
〇
円

一
一
六　
近　
世

水
滸
伝 

篠
崎
の
政
吉　
仮
名
垣
魯
文
暗
記

　
　
　

三
代
豊
国
画　

文
久
二
年
刊　

大
判

　
　
　

坂
東
彦
三
郎　

ト
リ
ミ
ン
グ

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

      

一
枚　
二
七
、五
〇
〇
円

一
一
四　

江
戸
紫
首
尾
ノ
松　
豊
国
画

　
　
　

安
政
四
年
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

刷
・
保
存
良     　

  

一
組　
四
九
、五
〇
〇
円

一
一
七　

浄
瑠
璃 

花
暦
色
浮
男　
梅
蝶
楼
国
貞
画

　
　
　

文
久
三
年
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

小
綴
穴
跡
補
修 　

   

一
組　
三
〇
、八
〇
〇
円
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一
一
八　
〔
百
鵆
魁
曽
我
〕　
国
周
画

　
　
　

元
治
二
（
慶
応
元)

年
正
月
刊

　
　
　

大
判
三
枚
続　

刷
・
保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　

     　

  

一
組　
三
八
、五
〇
〇
円

一
二
〇　

当
世
日
の
出
ぞ
ろ
い　
芳
幾
画

　
　
　

慶
応
三
年
正
月
刊　

大
判
三
枚
続

　
　
　

僅
か
虫
穴
補
修       

一
組　
三
〇
、八
〇
〇
円

一
二
一　

似
面
鏡　
香
蝶
楼
豊
国
画　

嘉
永
四
年
刊
か

　
　
　

中
判
十
枚
綴　

中
折
れ
跡　

   

一
帖　
一
九
八
、〇
〇
〇
円

一
二
二　

謎
合
名
所
百
景　
立
斎

　
　

    

重
政(

三
代
広
重)

模
写

　
　

    

慶
応
二
年
刊  

一
五
・
五
×

　
　

    

一
一
・
七
糎　

縮
緬
刷
絵

　
　

    

二
十
枚
・
同
目
録
二
枚

　
　

    

帖
仕
立
て　

保
存
良 

　
　
　
　
　

 

一
帖　
一
三
二
、〇
〇
〇
円
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123　女中道しるべ　正徳 2 年跋刊　元表紙付
　　　   　　　　　　　　　　　　　　　 5 冊　154,000 円

124　女要訓和歌文庫　桃江舎漁舟撰
　　長谷川光信画　寛保 3 年刊　往来物
　　美濃判　原装上刷　　　   1 冊　71,500 円

一
二
八　

世
界
節
用
無
尽
蔵　
横
尾
謙
七
著　

松
川
半
山
画　

明
治
六
年
刊　

半
紙
本

　
　
　

色
刷
口
絵
入　

原
装
上
本　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

一
冊　
四
九
、五
〇
〇
円

一
二
五　

曹
大
家
女
誡
和
解　
教
訓

　
　

宮
川
正
穀
（
堀
田
豊
前
守
）
著

　
　

文
化
九
年
跋
刊　

黒
川
家
旧
蔵

　
　

美
濃
判　

少
染
み
有　

一
冊　
六
、六
〇
〇
円

一
二
七　

本
朝
三
字
経
余
師　
明
治
四
年
刊

　
　
　
〔
橋
爪
貫
一
注
〕　

中
本　

元
袋
付

　
　
　

保
存
良  　
　
　

一
冊　
四
、四
〇
〇
円

126　画
本 十二月用文章　浸墨軒輝山書　一柳亭国房画

　　元治元年頃刊　中本　保存良　　1 冊　16,500 円
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一
二
九　

毛
詩
品
物
図
攷　
本
草　

七
巻

　
　
　

岡
元
鳳
纂
輯　

挹
芳
斎
国
雄
画

　
　
　

天
明
五
年
刊　

縦
長
の
美
濃
判

　
　
　

原
装　
　
　
　
　
　

三
冊　
六
〇
、五
〇
〇
円

一
三
〇　
勧
農

備
荒 

二
物
考　
救
荒
書

　
　

高
野
長
英
著　

内
田
思
敬(

五
観)

記

　
　

崋
山
画　

天
保
七
年
新
鐫　

半
紙
本

　
　

少
虫
食
有　
　

       

一
冊　
八
八
、〇
〇
〇
円

一
三
一　
勧
農

備
荒 

二
物
考　
救
荒
書　

高
野
長
英
著

　
　
　

内
田
思
敬(

五
観)

記　

崋
山
画

　
　
　

明
治
十
六
年
翻
刻　

美
濃
判

　
　
　

銅
版
刷
絵
入　

       

一
冊　
五
五
、〇
〇
〇
円

一
三
二　

三
物
考　
救
荒
書　

尼
子
佐
々
木
・

　
　
　

高
野
長
英
著　
〔
崋
山
〕
画

　
　
　

明
治
十
五
年
刊　

半
紙
本

　
　
　

萆
薢
考
及
び
二
物
考　

活
版

　
　
　
　
　
　
　
　

       

一
冊　
二
二
、〇
〇
〇
円
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133　農業花暦　河野禎造著　明治 3 年刊　折本　　　　　　　　　　　　　　　1 帖　82,500 円

一
三
五　

京
白
粉
商
標
・
包
紙
貼
込
帖　

　
　
　

江
戸
後
期
～
明
治
初
期　

木
版
彩
色
刷

　
　
　

約
二
百
七
十
枚　
　
　
　

   

一
帖　
三
三
〇
、〇
〇
〇
円

一
三
四　

養
蚕
新
論　
田
島
弥
平
（
邦
寧
）
著

　
　
　

明
治
五
年
刊　

五
巻
及
付
録
共
揃

　
　
　

半
紙
本　

原
装
上
本

　
　
　
　
　
　
　
　

      

二
冊　
五
二
、八
〇
〇
円

一
三
六　
西洋 

時
辰
儀
定
刻
活
測　

　
　
　

小
川
友
忠
撰　

鈴
木
光
尚
校

　
　
　

安
政
四
年
刊　

朱
刷
入　

折
帖

　
　
　

図
入    　
　

一
帖　
三
八
、五
〇
〇
円
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一
三
八　

婦
嬰
新
説　
合
信(

ベ
ン
ジ
ャ
ミ
ン
・

　
　

ホ
ブ
ソ
ン)

著　

管
茂
材
撰　

幕
末
頃
刊

　
　

美
濃
判　
　
　
　
　
　

二
冊　
一
九
、八
〇
〇
円

一
三
七　
官版 
疫
毒
予
防
説　
杉
田
玄
瑞
等
訳

　
　
　

文
久
二
年
洋
書
調
所
刊　

半
紙
本

　
　
　

原
装    　
　
　

一
冊　
四
一
、八
〇
〇
円

139　脚気新説　大英亜晰著　長谷川泰訳述
　　　明治 4 年官許　半紙本　原装
　　　　　　　　　　　　   1 冊　5,500 円

141　虎烈剌論　石黒忠悳訳述　明治 4 年序刊
　　　東校活版　半紙本　原装　金属活字
　　　　　　　　　　　　   　1 冊　27,500 円

一
四
〇　

痢
病
論 

附
録
麻
診
略
論　

　
　

石
黒
忠
悳
訳
述　
〔
明
治
四
年
〕
刊

　
　

東
校
活
版　

半
紙
本　

原
装　

木
活
字

　
　
　

   　
　
　
　
　
　

一
冊　
一
六
、五
〇
〇
円

一
四
二　

金
石
一
覧
図
解　
ダ
ナ
著

　
　
　

大
坪
源
造
訳　

吉
井
亨
校
閲

　
　
　

明
治
十
六
年
刊　

半
紙
本　

原
装

　
　
　

色
刷
ニ
ス
引
鉱
物
図
入　

保
存
良

　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

二
冊　
二
四
、二
〇
〇
円
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一
四
三　

満
清
紀
事　
江
戸
末
期
刊　

木
活
字
版

　
　
　

白
文　

朱
書
入
れ
有　

美
濃
判

　
　
　

太
平
天
国
の
乱　

   

一
冊　
八
八
、〇
〇
〇
円

一
四
五　

仏
説
善
悪
因
果
経　
江
戸
前
期
写

　
　
　

正
保
三
年
心
蓮
社
行
誉
書
写
元
奥
書

　
　
　

美
濃
判　
　
　
　

  

一
冊　
一
二
一
、〇
〇
〇
円

一
四
四　

般
若
心
経　
内
大
臣(

近
衛)

家
久
筆

　
　
　

正
徳
頃
写　

紺
紙
金
泥
装
飾
経　

軸
装

　
　
　

函
付   　
　
　
　
　
　

  

一
幅　
二
七
五
、〇
〇
〇
円

一
四
六　

鎮
州
臨
済
慧
照
禅
師
語
録 

カ
ナ
附

　
　
　

臨
済
録　

唐
・
義
玄
撰

　
　
　

宋
・
慧
然
等
編　

慶
安
二
年
刊

　
　
　

延
徳
三
年
元
奥
書　

半
紙
本　

原
装

　
　
　

   　
　
　
　
　
　

一
冊　
九
六
、八
〇
〇
円
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一
四
七　

遊
仙
窟　
張
文
成
著　

慶
安
五
年
刊

　
　
　

訓
点
附
刻　

美
濃
判　

原
装

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

   

一
冊　
五
五
、〇
〇
〇
円

一
四
九　

問
槎
畸
賞　
漢
詩
文　
山
県
周
南
等
作

　
　
　

秋
本
須
渓
輯　

吉
孤
山
校

　
　
　

正
徳
二
年
跋
刊　

美
濃
判　

原
装
上
本

　
　
　

正
徳
元
年
朝
鮮
通
信
使　

   　
　
　
　

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 

三
冊　
二
八
六
、〇
〇
〇
円

一
五
〇　

鶏
林
唱
和
集　
漢
詩
文　
瀬
尾
維
賢
編

　
　
　

正
徳
二
年
五
月
刊　

美
濃
判　

原
装

　
　
　

正
徳
元
年
朝
鮮
通
信
使　

少
虫
食
有

　
　
　
　

   　
　
　
　

   

一
六
冊　
六
一
六
、〇
〇
〇
円

一
四
八　
魁
本
大
字

諸
儒
䇳
解 

古
文
真
宝 

後
集　
慶
安
四
年
刊

　
　
　

美
濃
判　

外
題
「
新
板
古
文
真
寳
」

　
　
　

訓
点
附
刻　

少
書
入　

一
部
少
虫
食

    　
　

原
装　
　
　
　
　
　

二
冊　
四
一
、八
〇
〇
円



和

本

�
校訂
伊
勢
物
語
図
会
市
岡
猛
彦
校

岡
田
玉
山
画

文
政
八
年
刊

美
濃
屋
伊
六
等
版

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
薄
水
色
表
紙
（
疲
れ
傷
み
有
）
に
元
題
簽
「
校
／
訂

伊
勢
物
語
圖
會
」（
破

れ
有
）
付
。
本
文
少
染
み
、
極
僅
か
虫
穴
有
。「
常
居
文
庫
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵
朱
印

有
。
写
真
版
一
頁
参
照

�
大
字
新
板
つ
れ
ゝ
ゝ
草
寛
延
四
年
刊

加
賀
屋
清
左
衛
門
・
大
和
屋
伊
兵
衛
版

絵
入

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
下
絵
入
藍
色
表
紙
（
擦
れ
疲
れ
有
）
中
央
に
飾
り
枠
入
の
元
題
簽
「
大
字
／

新
板

つ
れ
ゝ
ゝ
草
（
上
）
下
」（
下
部
少
破
れ
）
付
。
半
丁
に
傷
み
（
印
刷
時
の
も
の
か
）

あ
る
も
本
文
の
保
存
は
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
一
頁
参
照

�
う

ら

嶋
奈
良
絵
本

極
彩
色
入

江
戸
前
期
作

�冊
��
����
���

本
の
大
き
さ
一
六
・
七
×
二
三
・
八
糎
の
横
本
。
元
と
思
わ
れ
る
金
泥
下
絵
入
紺
表
紙
（
少

擦
れ
傷
み
有
）
中
央
に
金
泥
下
絵
入
り
の
丹
色
書
題
簽
「
う
ら
嶋
」
を
付
す
。
見
返
し
は
銀

模
様
刷
料
紙
。
本
文
間
合
料
紙
、
全
十
五
丁
。
う
ち
挿
絵
は
片
面
六
図
、
詞
書
は
毎
半
葉
十

三
行
以
内
。
浦
島
が
沖
で
一
匹
の
亀
を
釣
り
上
げ
る
も
不
憫
に
思
い
逃
が
し
て
や
っ
た
。
次

の
日
に
漁
に
出
る
と
漂
流
す
る
小
舟
に
ひ
と
り
の
美
し
い
女
房
が
乗
っ
て
い
る
の
に
出
会
う
。

竜
宮
城
ま
で
送
り
届
け
た
浦
島
は
そ
こ
で
女
房
と
夫
婦
と
な
り
幸
せ
に
暮
ら
す
。
あ
っ
と
い

う
間
に
三
年
が
過
ぎ
、
父
母
の
い
る
故
郷
に
帰
る
と
い
う
浦
島
に
女
房
は
玉
手
箱
を
渡
し
決

し
て
開
け
る
な
と
言
い
含
め
帰
す
。
帰
郷
し
た
浦
島
は
、
そ
こ
が
七
百
年
後
の
世
の
中
で
あ

る
こ
と
を
知
っ
て
途
方
に
暮
れ
、
亀
の
形
見
の
玉
手
箱
を
開
け
る
と
老
人
に
な
っ
て
し
ま
っ

た
。
そ
の
の
ち
鶴
に
生
ま
れ
変
わ
り
、
女
房
の
亀
と
と
も
に
夫
婦
の
明
神
と
な
っ
た
と
い
う
。

保
存
は
自
然
な
経
年
劣
化
、
お
よ
び
一
か
所
詞
書
に
古
い
墨
書
き
入
れ
が
あ
る
も
ほ
ぼ
良
好
。

渋
川
版
『
御
伽
草
子
』
本
文
と
内
容
は
ほ
ぼ
変
わ
ら
な
い
が
、
挿
絵
に
金
泥
入
の
美
し
い
彩

色
を
施
し
た
、
江
戸
前
期
当
時
の
奈
良
絵
本
の
あ
る
べ
き
姿
を
完
備
し
た
一
本
で
あ
る
。

写
真
版
一
頁
参
照

	
常

盤

木
仮
名
草
子

藤
井
懶
斎
著

絵
入

享
保
頃
刊

黒
川
家
旧
蔵

�冊

���
���

美
濃
判
、
後
補
包
背
装
。
表
紙
に
「
常
盤
木

全
」「
天
和
貞
享
／
藤
井
懶
斎
著
」
と
墨
書
。

本
文
少
虫
食
、
上
部
欄
外
に
少
水
染
み
有
。
武
蔵
国
の
孝
女
、
松
の
伝
記
。
表
紙
に「
教
育
」

の
旧
蔵
丸
朱
印
、
本
文
初
丁
に
「
黒
川
真
頼
蔵
書
」「
黒
川
真
道
蔵
書
」「
黒
川
真
前
蔵
書
」

（
黒
川
家
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
一
頁
参
照

�
い
ろ
は
酔
故
伝
振
鷺
亭
著

自
画
か

寛
政
六
年
序
刊

南
総
館
梓

読
本

中
本

�冊

����
���

元
の
布
目
空
押
模
様
薄
水
色
表
紙
に
元
題
簽
・
元
見
返
し
付
。
作
者
の
自
画
と
思
わ
れ
る
登

場
人
物
絵
三
丁
入
。
内
題
「
教
訓
い
ろ
は
酔
故
伝
」。
末
の
「
振
鷺
先
生
戯
作
目
録
」
中
に

続
編
の
予
告
あ
る
も
未
刊
。
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
二
頁
参
照



富
士
浅
間
三
国
一
夜
物
語
読
本

七
巻
八
冊

曲
亭
馬
琴
著
編

歌
川
国
直
・
春
斎
英
笑
画

文
化
二
年
跋

天
保
十
五
年
再
刻

大
嶋
屋
伝
右
エ
門
・
河
内
屋
茂
兵
衛
版

�冊

�	�

��

半
紙
本
。
元
の
藍
刷
格
子
模
様
入
薄
鼠
色
表
紙
に
飾
り
枠
刷
入
の
元
題
簽
「
三
國
一
夜
物
語

壹
（
〜
八
）」
完
備
。
初
冊
巻
頭
に
薄
墨
刷
口
絵
二
丁
入
。
本
文
下
部
に
少
手
擦
れ
有
。
最

終
丁
裏
に
別
刷
紙
片
の
刊
記
を
貼
付
す
る
（
写
真
版
参
照
）。
因
み
に
初
版
の
文
化
三
年
版
は
五

巻
五
冊
で
歌
川
豊
国
の
画
。
再
版
に
あ
た
り
七
巻
八
冊
、
国
直
お
よ
び
英
笑
画
と
な
る
。

写
真
版
二
頁
参
照

�
函

嶺

復

讐

談
感
和
亭
鬼
武
著
蹄
斎
北
馬
画
文
化
五
年
刊

村
田
次
郎
兵
衛
・
上
総
屋
忠
助
版

読
本

少
手
擦
れ

�冊

�	�

��

中
本
。
元
の
松
皮
菱
紋
空
押
柿
色
表
紙
に
水
色
元
題
簽
「
函
嶺
復
讐
談

乾
（
坤
）」
付
。

坤
冊
の
小
口
（
綴
じ
側
）
に
僅
か
馬
食
い
、
本
文
に
少
虫
食
、
末
十
丁
上
部
に
薄
い
水
染
み

有
。
写
真
版
二
頁
参
照

�
通

俗

巫

山

夢
十
返
舎
一
九
作

松
高
斎
春
亭
画

文
化
十
二
年
刊

西
宮
弥
兵
衛
等
版

読
本

�冊

����
���

半
紙
本
。
元
の
薄
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
「
通
俗
巫
山
夢
（
巻
数
）」（
少
擦
れ
）
付
。
挿
絵

の
一
部
に
薄
墨
刷
入
。
保
存
良
。
写
真
版
二
頁
参
照

�
松
風
村
雨
物
語
文
東
陣
人
著

前
編
国
直
・
後
編
英
泉
画

前
編
文
化
十
二
年
序
刊

後
編
文
政
九
年
刊

連
玉
堂
加
賀
屋
源
助
等
版

読
本

前
編
五
巻
後
編
五
巻
揃

少
後
印

��冊

�
�
���

半
紙
本
。
前
編
五
冊
は
元
の
藍
色
表
紙
（
一
部
や
や
擦
れ
有
）
に
元
の
藍
刷
枠
入
元
題
簽
（
擦

れ
破
れ
有
）
付
。
本
文
末
に
刊
年
は
な
く
、
刷
や
や
甘
い
。
一
部
に
薄
い
水
染
み
、
下
部
少

手
擦
れ
、
見
返
し
紙
及
び
挿
絵
の
一
部
に
少
墨
悪
戯
書
き
有
。
後
編
五
冊
は
元
の
鶯
色
表
紙

（
一
部
少
虫
穴
・
擦
れ
有
）
に
元
の
藍
刷
枠
入
元
題
簽
（
擦
れ
汚
れ
有
）、
藍
刷
元
見
返
し

付
。
最
終
丁
に
刊
記
あ
る
早
印
本
な
る
も
本
文
一
部
に
少
虫
食
、
薄
い
水
染
み
、
下
部
少
手

擦
れ
有
。
写
真
版
三
頁
参
照

和

本

一



��
春
情
奇
縁
以
呂
波
草
紙
暁
鐘
成
作
并
画

文
政
六
年
刊

河
内
屋
平
七
等
三
都
書
肆
版

読
本

淡
彩
色
刷
口
絵
・
薄
墨
刷
絵
入

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
模
様
刷
入
鼠
色
表
紙
（
少
疲
れ
傷
み
有
）
中
央
に
色
刷
絵
入
枠
付
元
題
簽
「
以

呂
波
草
紙
巻
之
第
二
（
〜
五
）」（
第
一
冊
の
も
の
の
み
剥
落
）
付
。
本
文
下
部
に
手
擦
れ
有
。

写
真
版
三
頁
参
照

��
夢
の
浮
世
白

璧

草

紙
東
里
山
人
著

岳
亭
春
信
画

文
政
七
年
刊

花
月
堂
・
帯
屋
安
兵
衛
版

読
本

少
手
擦
れ
傷
み
有

揃

	冊

���

��

半
紙
本
。
子
犬
絵
柄
の
墨
刷
入
の
藍
色
元
表
紙
（
少
疲
れ
）
に
陰
刻
刷
の
元
題
簽
「
白
璧
草

帋

壹
（
貮
・
三
・
四
・
五
・
六
）」
付
。
一
巻
の
下
部
に
手
擦
れ
に
よ
る
破
れ
傷
み
数
丁
、

及
び
数
丁
に
コ
ゲ
穴
跡
あ
り
。
写
真
版
三
頁
参
照

�

畠
山
重
忠
堀
川
清
談
初
編

楚
満
人（
為
永
春
水
）作

英
泉
画

文
政
九
年
刊

大
坂
屋
忠
兵
衛
等
版

原
装

二
編
の
内

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
香
色
表
紙
（
巻
一
下
部
僅
か
傷
み
）
に
元
題
簽
「
畠
山
／
重
忠

堀
川
清
談

（
巻
数
）」、
藍
刷
副
題
簽
「
美
佐
吾
廼
満
喜
」、
藍
刷
絵
入
元
見
返
し
完
備
。
巻
末
に
第
二
編

五
冊
近
刻
の
予
告
有
。
本
文
一
部
に
僅
か
虫
食
、
下
部
に
少
手
擦
れ
が
あ
り
補
修
済
み
。

写
真
版
三
頁
参
照

��
八
宗

起
原
釈

迦

実

録
鈴
亭
谷
峨
訳
述

橋
本
玉
蘭
画
図

米
林
堂
梓

安
政
元
年
刊

青
雲
堂
求
版

福
田
屋
勝
蔵
等
版

明
治
刷

�冊

���
���

元
の
丹
表
紙
に
元
題
簽
「
八
宗
／
起
原

釋
迦
實
録
（
巻
数
）」
完
備
。
本
文
半
丁
に
少
染

み
、
一
顆
旧
蔵
朱
印
あ
り
。
写
真
版
四
頁
参
照

��
蒙

賊

記
石
川
真
清
編

安
政
五
年
刊

圓
方
軒
蔵
版

読
本

虫
食
有

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
空
押
模
様
入
り
白
茶
色
表
紙
に
紅
色
元
題
簽
「
蒙
賊
記
（
巻
数
）」（
一
部

破
れ
）、
黄
色
元
見
返
し
付
。
巻
頭
に
色
刷
口
絵
、
又
第
五
巻
の
挿
絵
に
に
薄
墨
刷
入
。
蒙

古
襲
来
（
元
寇
）
に
つ
い
て
の
書
。
末
に
「
琢
斎
野
村
先
生
箸
（
マ
マ
、
以
下
同
）
述
目
録
」（「
門

人
石
川
真
清
記
」
と
あ
り
）
及
び
「
門
人
箸
述
目
録
」
の
一
丁
入
。
本
文
刷
良
い
が
、
惜
し

く
も
虫
食
が
あ
る
。
写
真
版
四
頁
参
照

��
忠
勇
阿
佐
倉
日
記
松
亭
金
水
作

玉
蘭
斎
貞
秀
画

江
戸
後
期
刊

大
和
屋
喜
兵
衛
梓

初
〜
三
編
揃

��冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
藍
刷
絵
入
表
紙
に
紅
色
元
題
簽
、
各
編
初
冊
に
元
見
返
し
・
色
刷
口
絵
付
。

各
冊
初
丁
欄
外
に
「
渡
邊
」「
米
良
」
の
名
主
二
印
有
。
初
編
に
奥
付
な
く
、
二
編
末
冊
に

嘉
永
六
年
の
刊
記
、
三
編
末
に
大
和
屋
の
出
版
広
告
と
版
元
名
を
列
記
し
た
奥
付
が
あ
る
。

本
文
少
虫
食
、
少
水
染
み
、
下
部
少
手
擦
れ
有
。
写
真
版
四
頁
参
照

�	
絵
本
孫
子
童
観
抄
中
村
経
年
編

玉
蘭
斎
画

慶
応
元
年
刊

山
城
屋
佐
兵
衛
等
版

読
本

前
帙
七
冊
の

挿
絵
に
薄
墨
刷
入

一
部
に
虫
食
有

��冊

		�
���

前
帙
七
冊
後
帙
七
冊
。
美
濃
判
、
元
の
水
色
表
紙
に
元
題
簽
「
絵
／
本

孫
子
童
観
抄

一

（
〜
十
・
十
一
上
・
十
一
下
・
十
二
・
十
三
）」、
元
見
返
し
完
備
。
第
五
巻
に
薄
い
水
染
み

有
。
写
真
版
四
頁
参
照

��
し
ょ
う
か
く
あ
な
が
く
も
ん

倡

客

竅

学

問
十
返
舎
一
九
作
・
画

洒
落
本

享
和
二
年
自
序
刊

�冊

���
���

小
本
。
薄
藍
色
表
紙
に
子
持
ち
枠
の
後
補
書
題
簽
付
。
自
序
二
丁
半
、
口
絵
一
丁
、
目
録
半

丁
、
本
文
四
十
五
丁
よ
り
な
り
、
巻
頭
の
漢
序
・
題
言
お
よ
び
後
序
・
跋
文
を
欠
く
再
刻
本
。

虫
食
な
く
保
存
ほ
ぼ
良
い
。「
堀
内
文
庫
」（
所
用
者
不
明
）、
他
二
顆
の
旧
蔵
印
有
。

写
真
版
四
頁
参
照

��
商

内

神
十
返
舎
一
九
作
・
画

洒
落
本

享
和
二
年
自
序
刊

�冊

���
���

小
本
。
元
の
白
茶
色
表
紙
に
子
持
ち
枠
の
元
題
簽
「
商
内
神

全
」
付
。
序
二
丁
半
、
自
序

一
丁
半
、
口
絵
半
丁
、
目
録
半
丁
、
本
文
三
十
二
丁
よ
り
な
り
、
巻
頭
の
彩
色
刷
お
よ
び
跋

文
を
欠
く
後
版
。
数
ヵ
所
欄
外
に
少
墨
あ
る
も
虫
食
な
く
、
保
存
ほ
ぼ
良
い
。

写
真
版
四
頁
参
照

��
願

懸

注

文

帳
東
西
庵
南
北
作

柳
川
重
信
画

文
化
十
四
年
刊

西
村
与
八
・
山
崎
平
八
版

滑
稽
本

保
存
良

�冊

��
�
���

中
本
。
元
の
代
赭
色
表
紙
中
央
に
や
や
大
き
め
の
色
刷
意
匠
入
元
題
簽
、
丁
子
色
の
元
見
返

し
付
。
挿
絵
の
一
部
に
少
色
差
し
有
。
写
真
版
五
頁
参
照


�
秋
夕

奇
観
霧

籬

物

語
南
杣
笑
楚
満
人
閲

玉
川
亭
調
布
作

渓
斎
英
泉
画

文
政
七
年
刊

鶴
屋
金
助
・
大
黒
屋
源
蔵
版

人
情
本

外
題
「
八
重
桜
」
前
後
編
各
三
冊
揃

淡
彩
刷
口
絵
入

	冊

��
�
���

中
本
。
元
の
淡
彩
刷
絵
入
表
紙
に
元
題
簽
「
享
情
／
美
談

八
重
桜

前
編
（
後
編
）
上

（
中
・
下
）」
付
（
前
編
下
の
一
枚
欠
有
）。
前
編
下
巻
末
に
刊
記
有
。
本
文
刷
・
保
存
と
も

ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
五
頁
参
照

和

本

二



��
小説
阪
東
水
滸
伝
一
名
星
月
録

狂
訓
亭
主
人（
為
永
春
水
）編
述

松
亭
金
水
校

英
泉
・
国
安
・
泉
晁
・

貞
房
画

文
政
十
三
・
十
四
年
刊

平
林
庄
五
郎
版

上
刷

人
情
本

初
輯
三
冊
・
第
二
輯
三
冊

�冊

���
���

中
本
。
初
輯
は
元
の
黒
表
紙
に
薄
黄
色
元
題
簽
「
小
／
説

阪
東
水
滸
傳

上
（
中
・
下
）」、

元
見
返
し
付
、
第
二
輯
は
表
が
白
茶
、
裏
が
水
色
の
元
表
紙
に
淡
彩
刷
元
題
簽
「
小
／
説

阪
東
水
滸
傳

第
二
輯

上
（
中
・
下
）」
付
。
初
輯
三
冊
に
は
発
端
お
よ
び
巻
之
一
〜
三
、

第
二
輯
三
冊
は
扉
題
半
丁
（
丁
付
「
一
ノ
三
」）
よ
り
始
ま
り
、
巻
之
四
〜
六
を
収
め
る
。

巻
末
の
蔵
版
目
録
に
は
「
全
十
巻
」
と
あ
る
も
以
下
は
未
刊
で
あ
っ
た
も
の
か
。
保
存
は
概

ね
良
い
。
写
真
版
五
頁
参
照

��
仮
名
文
章
娘
節
用
曲
山
人
作

歌
川
国
直
画

天
保
年
間
刊

中
屋
徳
兵
衛
版

人
情
本

�冊

�	
�
���

三
編
揃
。
中
本
、
元
の
色
刷
絵
入
表
紙
に
元
題
簽
完
備
。
淡
彩
色
刷
口
絵
入
。
本
文
の
ど
、

欄
外
に
少
虫
食
あ
る
ほ
か
は
保
存
良
い
。
本
書
は
挿
絵
を
国
直
画
と
し
た
再
版
で
あ
る
が
、

中
々
刷
り
良
い
。
ほ
か
に
安
政
六
年
改
刻
改
題
版
、
明
治
十
六
年
版
が
知
ら
れ
る
。

写
真
版
五
頁
参
照

��
春
色
梅
美
婦
祢
為
永
春
水
著

国
直
画

人
情
本

全
五
巻

色
刷
口
絵
入

江
戸
後
期
刊

�	冊

���
���

「
梅
園
英
對
の
拾
遺
」
と
巻
頭
に
云
う
。
中
本
、
元
の
色
刷
絵
入
表
紙
に
紅
刷
下
絵
入
元
題

簽
付
、
見
返
し
及
び
刊
記
は
な
い
。
本
文
下
部
に
僅
か
手
擦
れ
、
数
冊
に
少
虫
食
、
水
染
み

有
。
写
真
版
五
頁
参
照

�

鷺
岡

勧
進
御
富
興
行
曾
我
山
東
鶏
告
作

政
演
画

天
明
六
年
刊

鶴
屋
版

黄
表
紙

原
装
保
存
良

�冊

����
���

中
本
。
各
巻
黄
色
表
紙
に
元
の
絵
題
簽
完
備
。
柱
題
「
と
み
こ
う
き
や
う
」。

写
真
版
六
頁
参
照

�	
狂

言

末

広

栄
山
東
京
伝
作

歌
麿
画
〔
天
明
八
年
刊
〕

蔦
屋
版

黄
表
紙

三
巻
合
本

色
差
し
・
墨
悪
戯
有

�冊

����
���

黄
色
表
紙
付
、
元
題
簽
欠
。
本
文
所
々
に
朱
の
色
差
し
、
一
箇
所
に
墨
悪
戯
書
き
あ
る
も
虫

食
は
な
い
。
写
真
版
六
頁
参
照

��
は
や
り
う
た
が
わ
ふ
ね
の
つ
れ
び
き

流
行
歌
川
船
合
奏
尾
上
梅
幸
作

花
笠
文
京
代
作

国
貞
画

文
政
八
年
刊

丸
屋
甚
八
版

六
巻
揃

�冊

�
�
���

元
の
刷
り
付
け
表
紙
に
少
虫
穴
補
修
あ
る
も
本
文
の
保
存
は
良
い
。
写
真
版
六
頁
参
照

��
牽
牛
織
女
願
絲
竹
曲
亭
馬
琴
著

歌
川
国
貞
画

文
政
十
年
刊

西
村
屋
与
八
版

合
巻

六
巻
揃

�冊

���
���

中
本
。
各
冊
元
の
刷
り
付
け
表
紙
に
薄
墨
刷
絵
入
元
見
返
し
付
。
上
冊
裏
見
返
し
に
「
大
道

図
彙
」（
前
北
斎
為
一
）
の
広
告
有
。
な
お
下
冊
末
に
刊
記
及
出
版
目
録
は
な
い
。
保
存
ほ

ぼ
良
。
当
時
歌
舞
伎
や
浄
瑠
璃
な
ど
で
も
上
演
さ
れ
た
椀
屋
久
右
衛
門
（
椀
久
）
の
物
語
を

題
材
に
使
用
し
た
合
巻
本
。
写
真
版
六
頁
参
照

��
薄

紫

宇

治

曙
柳
下
亭
種
員
・
笠
亭
仙
果
著

豊
国
・
国
貞
画

嘉
永
三
〜
安
政
三
年
刊

山
本
平
吉
版

合
巻

八
編
揃

��冊

���
	��

中
本
。
刷
り
付
け
表
紙
（
四
冊
薄
く
汚
れ
）、
淡
彩
色
刷
絵
入
見
返
し
、
薄
墨
刷
口
絵
入
。

本
文
僅
か
虫
食
あ
る
も
比
較
的
刷
の
良
い
上
本
。
写
真
版
七
頁
参
照

��
敵

討

噂

古

市
種
清
作

国
貞
画

安
政
四
年
刊

蔦
屋
吉

蔵
版

三
編
十
二
巻
揃

元
袋
一
枚
付

�冊

�
�
���

元
の
刷
付
表
紙
付
。
口
絵
及
び
挿
絵
の
一
部
に
薄
墨
刷
入
り
。
本
文
下
部
少
手
擦
れ
あ
る
ほ

か
は
保
存
ほ
ぼ
良
い
。
第
三
編
の
色
刷
元
袋
付
。
写
真
版
七
頁
参
照

��
い
ろ
は
仮
名
黄
金
捺
桜
田
治
助
作

柳
水
亭
種
清
編

歌
川
国
貞
画

安
政
五
年
刊

蔦
屋
吉
蔵
梓

合
巻

原
装
上
刷

色
刷
元
袋
付

�冊

	��
���

中
本
。
元
の
刷
り
付
け
表
紙
及
び
淡
彩
色
刷
元
見
返
し
付
。
下
巻
一
冊
に
少
虫
食
補
修
済
み
。

安
政
四
年
江
戸
中
村
座
初
演
。
写
真
版
七
頁
参
照

��
御
所
奉
公
東
日
記
初
〜
十
二
編

万
亭
応
賀
作

芳
虎
画

安
政
〜
文
久
刊

山
田
屋
庄
二
郎
版

合
巻

��冊

	��
���

中
本
。
全
十
三
編
の
内
。
各
編
上
下
巻
の
刷
り
付
け
表
紙
を
見
開
き
で
見
え
る
よ
う
改
装
し

て
渋
引
き
表
紙
で
合
本
。
初
・
二
編
安
政
五
年
版
、
三
編
同
元
年
、
四
〜
六
編
同
二
、
七
編

同
三
、
八
編
同
五
、
九
編
同
六
、
十
編
万
延
元
年
、
十
一
編
同
二
年
版
。
本
文
下
部
に
や
や

手
擦
れ
有
。
写
真
版
八
頁
参
照

��
新
増
補
西
国
奇
談
初
〜
十
八

春
水
作

国
貞
・
芳
虎
画

万
延
二
〜

明
治
三
年
序
刊

佐
野
屋
喜
兵
衛
・

加
賀
屋
吉
兵
衛
版

二
十
編
の
内

二
編
毎
合
本

少
手
擦
れ
有

�冊

�
�
���

中
本
。
元
の
刷
り
付
け
表
紙
付
。
色
刷
元
袋
（
一
部
少
汚
れ
）
を
各
編
の
表
裏
に
添
え
て
合

綴
。
見
返
し
・
口
絵
に
薄
墨
刷
入
。
本
文
一
部
に
手
擦
れ
に
よ
る
少
破
れ
、
薄
い
水
染
み
、

二
冊
に
虫
食
有
。
初
〜
三
編
、
五
編
か
ら
十
四
編
文
久
二
年
刊
、
四
編
万
延
二
年
刊
、
十
五

〜
十
七
編
文
久
三
年
刊
。
十
八
編
の
み
加
賀
屋
吉
兵
衛
版
、
明
治
三
年
序
刊
。
刷
り
保
存
と

も
比
較
的
良
い
。
写
真
版
八
頁
参
照

和

本

三



��
島
田
一
郎
梅
雨
日
記
岡
本
起
泉
編

芳
川
春
濤
校

房
種
画

明
治
十
二
年
刊

島
鮮
堂
綱
島
亀
吉
版

中
本

五
編
各
三
巻
揃

原
装
元
袋
付

美

�冊

���
���

写
真
版
八
頁
参
照

��
新
編
伊
香
保
土
産
初
〜
六
編

松
林
伯
円
作

芳
虎
・
国
政
画

明
治
十
二
・
十
三
年
序
刊

松
延
堂
梓

合
巻

七
編
の
内
か

原
装
上
刷

色
刷
元
袋
付

��冊

	��
���

中
本
。
元
の
刷
り
付
け
表
紙
に
淡
彩
色
刷
絵
入
元
見
返
し
并
口
絵
付
。
初
〜
三
編
芳
虎
、
四

〜
六
編
国
政
画
。
第
五
編
下
巻
裏
見
返
し
の
版
元
目
録
に
「
八
編
大
尾
」
と
あ
る
も
現
存
が

確
認
さ
れ
て
い
る
の
は
七
編
ま
で
と
云
う
。
第
二
編
を
除
く
各
編
に
色
刷
絵
入
の
元
袋
付
。

最
終
冊
に
薄
い
水
染
み
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
。
数
顆
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
八
頁
参
照

��
万

葉

集
渡
邉
條
に
よ
る
書
入
有

巻
四
欠

虫
食
多

江
戸
後
期
写

�
冊

�
��
���

大
本
。
白
茶
色
表
紙
に
一
部
題
簽
を
残
す
。
本
文
の
テ
キ
ス
ト
は
寛
永
二
十
年
安
田
十
兵
衛

版
（
最
終
巻
末
に
刊
記
の
写
し
有
）
で
、
行
間
や
欄
外
に
他
本
と
の
校
合
書
入
の
ほ
か
、「
本

居
氏
云
〜
」
及
び
『
古
事
記
伝
』『
玉
勝
間
』、『
契
沖
云
〜
』
及
び
『
万
葉
代
匠
記
』、「
真

淵
云
〜
」
な
ど
の
著
名
な
国
学
者
の
説
、
橘
守
部
『
山
彦
冊
子
』
や
『
和
名
類
聚
抄
』
等
に

よ
る
語
釈
、
ほ
か
記
紀
か
ら
漢
籍
に
至
る
ま
で
多
く
の
書
物
か
ら
の
引
用
が
細
か
な
字
で
書

入
れ
ら
れ
て
い
る
。
こ
れ
ら
は
、「
渡
邉
蔵
書
」「
渡
邉
條
」
の
旧
蔵
印
、
本
文
へ
の
「
條
云

〜
」「
條
考
〜
」
の
書
入
れ
の
あ
る
こ
と
に
よ
り
、
渡
邉
條
な
る
人
物
に
よ
る
も
の
と
思
わ

れ
る
。
虫
食
多
く
、
惜
し
く
も
巻
四
の
一
冊
を
欠
く
。
他
に
「
神
明
宮
」（
所
用
者
不
明
）、

「
徳
本
文
庫
」（
徳
本
正
俊
か
）
の
旧
蔵
印
有
。
写
真
版
九
頁
参
照

�	
古
今
和
歌
集
一
首
撰
大
森
盛
顕
編

佐
藤
玄
賢
画

嘉
永
六
年
刊

岡
村
屋
庄
助
等
版

百
三
十
人
一
首

�冊

���
���

美
濃
判
。
渋
引
き
の
替
表
紙
中
央
に
書
題
簽
「
古
今
和
歌
一
首
撰

全
」
付
。
序
文
五
丁
に

続
き
、
目
録
一
丁
、
本
文
六
十
五
丁
、
著
者
名
及
び
刊
記
一
丁
よ
り
な
る
。
肖
像
入
百
三
十

人
一
首
の
本
文
は
半
葉
に
つ
き
一
人
一
首
、
頭
書
部
分
に
略
歴
を
刻
す
。
刷
保
存
と
も
ほ
ぼ

良
。
数
顆
旧
蔵
朱
印
の
ほ
か
、「
南
三
井
家
蔵
書
」
の
旧
蔵
ラ
ベ
ル
有
。
写
真
版
九
頁
参
照

��
新
古
今
和
歌
集
聞
書
東
常
縁
講

細
川
幽
斎
補

少
虫
食
有

江
戸
中
期
刊

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
藍
色
表
紙
（
少
虫
食
少
傷
み
有
）
に
元
題
簽
「
新
古
今
和
歌
集
抄

三
（
四
）」

（
一
及
び
二
は
剥
落
）
付
。
一
部
欄
外
に
僅
か
墨
書
入
有
。「
楽
只
館
蔵
」（
所
用
者
不
明
）

の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
九
頁
参
照

��
新
撰
六
帖
題
和
歌
藤
原
家
良
等
詠

万
治
三
年
刊

中
野
五
郎
左
衛
門
版

	冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
沙
綾
地
紋
牡
丹
唐
草
模
様
空
刷
藍
色
表
紙
（
僅
か
虫
穴
）
に
「
新
撰
六
帖

一
（
〜
六
）」
の
元
題
簽
完
備
。
本
文
一
部
に
僅
か
虫
食
あ
る
も
刷
・
保
存
と
も
ほ
ぼ
良
。

写
真
版
九
頁
参
照

�

和

漢

朗

詠

集
寛
永
十
六
年
淳
風
坊（
六
条
）有
純
写

�冊

����
���

大
き
さ
一
三
・
七
×
九
・
八
糎
。
宝
尽
し
紋
の
金
襴
表
紙
（
僅
か
虫
食
）
に
金
砂
子
散
ら
し

雲
霞
模
様
料
紙
の
見
返
し
付
。
外
題
な
し
。
四
つ
目
綴
じ
で
、
角
布
は
背
一
面
に
お
よ
ぶ
。

本
文
毎
半
葉
八
行
書
き
、
墨
付
百
十
五
丁
。
一
冊
に
上
下
二
巻
を
書
写
す
る
。
漢
詩
に
附
訓

有
。
末
に
、
三
条
西
実
隆
自
筆
本
（
大
永
五
年
の
加
点
入
）
を
書
写
せ
し
め
た
旨
の
菅
和
長

（
東
坊
城
和
長
）
元
奥
書
、
続
い
て
「
右
㠯
奥
書
之
本
謄
写
焉
尚
恐
／
亥
豕
之
僻
而
已
／

寛
永
十
六
季
秋
八
月
既
望
／

淳
風
坊
有
純
」
の
書
写
奥
書
を
有
す
る
。
末
数
丁
ノ
ド
に
少

虫
食
あ
る
ほ
か
は
保
存
ほ
ぼ
良
。
箱
な
し
。
写
真
版
九
頁
参
照

��
小
倉
百
人
一
首
か
る
た
読
札
・
取
札
各
百
枚
揃

絹
本
彩
色

塗
箱
入

江
戸
中
後
期
筆
并
作

�組

�
��
���

札
の
大
き
さ
八
・
三
×
五
・
五
糎
。
絹
本
墨
書
、
絵
札
に
は
筆
彩
色
を
施
し
、
絵
字
と
も
表

に
金
箔
砂
子
を
散
ら
す
。
帙
の
表
は
緞
子
、
裏
張
り
に
筆
彩
色
絵
を
施
す
。
な
お
字
札
帙
の

底
部
分
に
は
「
庭
田
大
納
言
重
熙
」
と
書
か
れ
た
紙
片
が
貼
付
さ
れ
て
お
り
、
作
者
も
し
く

は
所
蔵
者
で
あ
ろ
う
か
。
字
札
の
縁
に
少
擦
れ
、
箱
紐
に
少
傷
み
あ
る
も
保
存
概
ね
良
い
。

写
真
版
一
〇
頁
参
照

��
小
倉
百
人
一
首
か
る
た
読
札
・
取
札
各
百
枚
揃

塗
箱
入

江
戸
後
期
頃
作

�組

����
���

札
の
大
き
さ
八
・
三
×
五
・
五
糎
。
絵
札
は
な
く
、
上
の
句
・
下
の
句
の
字
札
各
百
枚
と
予

備
札
各
一
枚
。
百
体
風
の
優
美
な
墨
書
。
表
は
金
泥
下
絵
、
裏
一
面
を
薄
い
金
泥
に
て
塗
る
。

帙
の
表
は
緞
子
、
裏
張
り
に
筆
彩
色
絵
を
施
す
。
箱
の
足
に
少
し
欠
け
が
あ
る
ほ
か
は
保
存

良
い
。
写
真
版
一
〇
頁
参
照

��
小
倉
百
人
一
首
か
る
た
読
札
・
取
札
各
百
枚
揃

塗
箱
入

江
戸
後
期
頃
作

�組

���
���

札
の
大
き
さ
七
・
〇
×
四
・
七
糎
。
絵
札
の
絵
は
木
版
下
絵
に
彩
色
を
施
し
た
も
の
。
字
札

は
墨
書
。
絵
字
共
に
表
に
銀
砂
子
を
散
ら
し
、
裏
一
面
を
薄
い
銀
泥
に
て
塗
る
。
一
部
に
少

皺
、
僅
か
擦
れ
有
。
写
真
版
一
〇
頁
参
照

和

本

四



��
時
代
不
同
歌
合
〔
抄
〕
天
正
十
五
年
前
拾
遺
黄
門
元
奥
書

百
人
一
首

小
型
本

江
戸
前
期
写

�帖

���
���

帖
の
大
き
さ
一
一
・
八
×
八
・
八
糎
。
金
砂
子
散
ら
し
表
紙
（
擦
れ
有
）
の
左
肩
に
銀
箔
散

ら
し
料
紙
の
書
題
簽
「
時
代
不
同
哥
合
」
付
。
見
返
し
は
翡
翠
色
地
に
金
砂
子
散
ら
し
及
び

繊
細
な
金
泥
下
絵
の
入
っ
た
美
し
い
料
紙
、
本
文
は
斐
紙
。
内
題
は
な
い
。
初
撰
本
『
時
代

不
同
歌
合
』
よ
り
歌
人
一
人
に
つ
き
一
首
ず
つ
計
百
首
を
選
び
、
半
葉
に
つ
き
一
首
を
散
ら

し
書
き
に
し
た
も
の
。
末
に
「（
前
略
）
時
代
不
同
の
哥
合
と
か
い
ひ
て
後
鳥
羽
上
皇
の
か
き

つ
か
は
せ
給
し
物
を
見
い
て
ゝ
三
首
つ
ゝ
侍
る
哥
の
中
を
か
た
は
し
つ
ゝ
か
き
い
た
せ
り

（
中
略
）
時
に
天
正
十
五
年
五
月
六
日
／
前
拾
遺
黄
門

印
判
」
の
元
奥
書
が
あ
る
。
数
丁

ノ
ド
に
僅
か
虫
食
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
一
〇
頁
参
照

��
拾

錦

袖

中

集
和
歌
選
集

春
部
・
夏
部
・
秋
部

江
戸
初
期
頃
写
『
日
本
古
典
籍
総
合
目
録

デ
ー
タ
ベ
ー
ス
』
未
載

�冊

���
���

大
き
さ
一
〇
×
七
・
八
糎
の
小
型
本
。
梅
茶
色
表
紙
付
、
外
題
な
し
。
本
文
斐
楮
交
漉
料
紙
、

保
存
は
良
い
。
毎
半
葉
十
行
書
き
。
奥
書
は
な
い
。
春
部
三
十
八
丁
、
夏
部
三
十
九
丁
、
秋

部
四
十
九
丁
よ
り
な
る
が
、
一
般
的
な
歌
集
の
よ
う
に
冬
部
・
恋
部
・
雑
部
な
ど
存
在
し
た

可
能
性
も
あ
る
か
。『
日
本
古
典
籍
総
合
目
録
デ
ー
タ
ベ
ー
ス
』
に
記
載
な
く
、
撰
者
不
明
。

近
代
の
塗
箱
入
り
。
写
真
版
一
一
頁
参
照

��〔
歌

題

集
〕
伝
飛
鳥
井
栄
雅（
雅
親
）筆

〔
室
町
時
代
〕
写

�冊

��	�
���

大
き
さ
一
二
・
九
×
一
〇
・
七
糎
の
小
型
本
。
大
和
綴
の
金
襴
表
紙
、
金
紙
見
返
し
付
。
外

題
・
内
題
と
も
無
し
。
本
文
鳥
の
子
料
紙
、
毎
半
葉
九
行
書
き
。
春
・
夏
・
秋
・
冬
・
四
季

・
句
題
・
百
首
・
一
首
題
そ
れ
ぞ
れ
に
お
け
る
、
十
・
十
五
・
二
十
・
三
十
・
三
十
六
・
五

十
首
題
を
列
記
し
た
書
。
数
丁
ノ
ド
に
少
虫
食
あ
る
ほ
か
は
保
存
良
い
。
奥
書
は
な
く
、
巻

頭
遊
び
紙
に
付
さ
れ
た
古
筆
家
の
極
札
（
表
に
「
琴
山
」、
裏
に
「
辰
八
」
の
年
記
お
よ
び

「
栄
」
の
黒
丸
印
あ
り
、
二
代
了
栄
か
）
に
は
「
飛
鳥
井
殿
栄
雅
」
筆
と
の
鑑
定
書
き
が
あ

り
、
当
該
書
の
本
文
は
栄
雅
（
雅
親
）
の
自
筆
と
伝
わ
る
諸
書
と
比
す
る
に
類
似
し
た
書
風

を
有
す
る
。
箱
は
付
属
し
て
お
ら
ず
、
近
代
の
四
方
帙
に
納
め
る
。
写
真
版
一
一
頁
参
照

�

類
字
名
所
和
歌
集
里
村
昌
琢
編

目
録
一
巻
共
揃

寛
永
八
年
跋
刊

�冊

���
	��

大
本
。
元
の
牡
丹
唐
草
模
様
空
刷
入
り
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
「
類
字
名
所
和
謌
集

一
伊
行

（
二
知
行
・
三
与
行
・
四
羅
行
・
五
也
行
・
六
安
行
・
七
恵
行
）」
完
備
。
本
文
一
部
少
虫

食
、
一
丁
に
少
墨
汚
れ
有
。
写
真
版
一
一
頁
参
照

��
絵
鈔
注
釈
遊
女
五
十
人
一
首
安
田
蛙
文
撰

月
岡
丹
下（
雪
鼎
）画

宝
暦
三
年
刊

浪
花
屋
忠
五
郎
版

初
版

�冊

����
���

翰
士
桂
井
蒼
八
、
彫
工
藤
村
善
右
衛
門
。
元
の
紺
表
紙
（
擦
れ
傷
み
有
）
中
央
に
元
の
飾
り

枠
付
き
刷
題
簽
（
擦
れ
有
）、「
絵
鈔
／
注
釈

遊
女
五
十
人
一
首
」
と
刻
す
絵
入
元
見
返
し

付
。
本
文
小
口
に
僅
か
傷
み
、
数
丁
に
僅
か
虫
食
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
。
安
田
蛙
文
の
自
序

二
丁
（
半
丁
に
所
蔵
墨
書
有
）、
半
丁
に
一
首
を
収
め
た
上
代
以
来
の
遊
女
の
肖
像
入
五
十

人
一
首
二
十
五
丁
よ
り
な
る
。
月
岡
雪
鼎
の
画
業
最
初
期
の
作
の
ひ
と
つ
。
文
化
元
年
再
版

本
の
あ
る
こ
と
が
知
ら
れ
る
。「
丹
青
堂
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。

写
真
版
一
一
頁
参
照

�	
白

雄

選

句

稿
呉
水
・
可
明
・
古
慊
等
詠

加
舎
白
雄
添
削

天
明
四
年
成

花
岡
百
樹
旧
蔵

�冊

����
���

半
紙
本
。
藍
色
表
紙
に
書
題
簽
「
白
雄
選
句
稿

都
久
裳
奥
書
」
付
。
本
文
八
十
六
丁
、
毎

半
葉
三
首
書
き
。
各
句
に
添
削
書
入
れ
や
「
累
良
質
為
瑕
」「
〇
」
の
点
印
が
み
ら
れ
、「
春

秋
庵
□
（
拝
か
）
見
（「
白
雄
印
」
の
朱
印
有
）」
の
署
名
が
あ
る
こ
と
か
ら
、
当
該
書
は
春
秋

庵
加
舎
白
雄
が
呉
水
、
可
明
、
古
慊
ら
門
人
の
句
に
添
削
を
施
し
た
も
の
と
思
わ
れ
る
。
末

に
都
久
裳
坊
（
常
世
田
長
翠
）
の
奥
書
（
二
顆
落
款
有
）
一
丁
半
、
続
い
て
「
天
明
四
年
／

辰
ノ
四
月
／
繊
月
観
」
の
墨
書
半
丁
入
り
。
な
お
「
百
樹
の
」（
花
岡
百
樹
）
の
旧
蔵
朱
印
、

及
び
表
裏
見
返
し
紙
に
花
岡
に
よ
る
朱
の
書
込
み
が
あ
り
、「
此
巻
は
慊
古
（
マ
マ
）
等
の
俳

稿
に
春
秋
庵
白
雄
か
天
明
四
年
閲
覧
し
て
／
書
に
添
削
引
墨
し
た
る
も
の
に
し
て

毎
章
斧

正
を
施
し
て
修
辞
を
誨
へ
／
批
評
を
下
し
て
再
考
を
促
し
た
る
跡

歴
然
た
る
を
見
る
べ
く

如
何
に
白
／
雄
か
後
進
を
指
導
す
る
に
当
り
て
懇
切
な
り
し
か
を
知
る
に
好
適
の
資
／
料
た

る
を
失
は
ざ
る
な
り
（
後
略
）」、「
こ
の
句
稿
巻
の
筆
者
は
都
久
毛（
マ
マ
）坊
呉
水
な
る
べ
し
」

と
記
す
ほ
か
、
表
見
返
し
に
あ
る「
贈

露
香
仁
兄

春
秋
庵
白
雄
選
蔵
巻
／

霊
冲
生
」

の
贈
呈
奥
書
に
つ
い
て
も
考
察
を
加
え
て
い
る
。
写
真
版
一
二
頁
参
照

��
高

館
幸
若
舞
曲

筆
彩
色
絵
入

江
戸
前
期
頃
写

�冊

����
���

本
の
大
き
さ
二
五
・
五
×
一
九
・
二
糎
。
雲
母
刷
模
様
入
り
黄
土
色
表
紙
（
汚
れ
、
少
傷
み

有
）
付
、
四
つ
目
綴
じ
。
外
題
・
内
題
な
し
。
本
文
墨
付
四
十
九
丁
、
料
紙
に
は
薄
い
雲
母

引
き
が
施
さ
れ
た
斐
楮
交
漉
紙
を
用
い
て
い
る
。
幸
若
舞
曲
の
う
ち
の
「
義
経
物
」
の
ひ
と

つ
で
、
奥
州
平
泉
の
高
館
御
所
に
逃
げ
の
び
た
源
義
経
主
従
が
追
撃
さ
れ
滅
び
る
ま
で
を
描

く
。
ほ
ぼ
版
本
の
転
写
本
と
み
て
よ
い
と
思
わ
れ
る
が
、
上
質
な
表
紙
と
本
文
料
紙
、
ま
た

挿
絵
は
拙
写
で
あ
る
が
丹
緑
風
の
彩
色
を
施
す
な
ど
、
丁
寧
に
制
作
さ
れ
大
事
に
さ
れ
た
一

本
で
あ
る
こ
と
が
う
か
が
え
る
。
少
汚
れ
・
染
み
フ
ケ
、
数
丁
に
僅
か
虫
穴
あ
り
。

写
真
版
一
二
頁
参
照

和

本

五



��
謡

曲

画

誌
中
村
三
近
子
編

橘
守
国
画

享
保
二
十
年

刊

文
栄
堂
毛
利
田
庄
太
郎
版

少
虫
食
有

��冊

����
���

謡
曲
五
十
番
の
挿
絵
入
り
概
説
書
。
半
紙
本
。
元
の
藍
色
表
紙
（
少
擦
れ
）
に
元
題
簽
「
謡

曲
畫
誌

一
（
〜
十
）」（
少
擦
れ
）
お
よ
び
収
録
曲
名
（
各
冊
五
番
）
を
刻
し
た
副
題
簽
、

魁
星
印
お
よ
び
蔵
版
印
あ
る
元
見
返
し
付
、
な
お
刊
記
の
書
肆
名
に
も
蔵
版
印
あ
り
。
本
文

少
虫
食
、
一
部
欄
外
に
貸
本
屋
印
あ
る
も
刷
り
概
ね
良
好
。
第
九
冊
末
に
後
編
十
冊
の
刊
行

予
告
あ
る
も
未
刊
。
改
題
本
に
『
謡
訓
蒙
図
会
』（
享
和
二
年
刊
）
の
あ
る
こ
と
が
知
ら
れ

る
。
写
真
版
一
二
頁
参
照

��
さ
き
ま
す
や
う
め
の
か
ち
ど
き

〔
開
増
梅
愷
楽
〕
絵
本
番
付

表
紙
欠

本
文
十
丁

少
染
み

〔
安
永
七
年
市
村
座
〕
刊

�冊

����
���

中
本
。
オ
モ
テ
・
ウ
ラ
両
表
紙
欠
、
表
裏
を
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。

内
題
は
な
い
が
柱
に
「
市
村
座

一
（
〜
十
了
）」
と
刻
さ
れ
、
又
貼
付
さ
れ
た
古
い
墨
書

の
紙
片
に
演
目
・
座
元
・
年
号
が
記
さ
れ
て
い
る
。
本
文
十
丁
存
、
絵
師
名
は
な
い
が
似
顔

風
で
上
手
に
よ
る
も
の
。
余
白
に
は
配
役
の
ほ
か
筋
書
が
刻
さ
れ
る
。
同
時
代
の
も
の
と
思

わ
れ
る
朱
の
色
差
し
入
り
。
虫
食
は
な
い
が
裏
打
済
み
。
写
真
版
一
二
頁
参
照

�	
え
ど
の
は
な
み
ま
す
そ
が

江
戸
花
三
升
曽
我
絵
本
番
付

桜
田
治
助
・
中
村
重
助
作

北
尾
政
美（
鍬
形
蕙
斎
）画

表
紙
欠

〔
天
明
三
年
中
村
座
〕
刊

�冊

�	�
���

中
本
。
元
表
紙
欠
、
後
補
模
様
刷
表
紙
付
。
内
題
は
な
い
が
柱
題
「
江
戸
の
花
」
あ
り
。
本

文
九
丁
存
、
但
し
表
見
返
し
の
半
丁
は
他
の
絵
本
番
附
か
ら
の
補
配
ら
し
い
。
の
ち
に
鍬
形

蕙
斎
の
名
で
知
ら
れ
る
北
尾
政
美
の
初
期
の
作
画
。
余
白
に
は
配
役
の
ほ
か
筋
書
が
刻
さ
れ

る
。
同
時
代
の
も
の
と
思
わ
れ
る
色
差
し
入
り
。
一
部
少
虫
食
有
。
写
真
版
一
三
頁
参
照

�
〔
室
町
桜
舞
台
〕
絵
本
番
付

笠
縫
専
助
・
斎
馬
雪
作

表
紙
欠

本
文
八
丁

一
部
少
破
れ

〔
天
明
五
年
中
村
座
〕
刊

�冊


��
���

中
本
。
元
表
紙
欠
、
内
題
・
柱
題
と
も
に
な
く
、
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
貼
付
さ
れ
た

書
題
簽
に
「
室
町
桜
舞
台

中
村
座
」
と
あ
る
。
本
文
八
丁
存
、
絵
師
名
は
な
い
が
似
顔
風

で
上
手
に
よ
る
も
の
。
余
白
に
は
配
役
の
ほ
か
筋
書
が
刻
さ
れ
る
。
虫
食
は
数
丁
の
上
部
欄

外
に
僅
か
に
あ
る
の
み
だ
が
、
オ
モ
テ
及
ウ
ラ
見
返
し
の
各
半
丁
下
部
に
少
破
れ
が
あ
る
。

写
真
版
一
三
頁
参
照

��
は
な
の
い
お
り
は
つ
か
い
そ
が

花
入
庵
初
会
曽
我
絵
本
番
付

瀬
川
如
皐
・
玉
巻
恵
助
作

裏
打
有

裏
表
紙
欠

〔
天
明
七
年
森
田
座
〕
刊

�冊

���
���

中
本
。
元
の
絵
入
共
紙
表
紙
中
央
に
座
元
の
紋
お
よ
び
「
花
入
庵
初
会
曽
我

森
田
座
」
と

刻
す
。
ウ
ラ
表
紙
を
欠
く
も
表
裏
を
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は

見
返
し
を
含
め
六
丁
、
絵
師
名
は
な
い
が
似
顔
風
で
上
手
に
よ
る
も
の
。
同
時
代
の
も
の
と

思
わ
れ
る
色
差
し
が
あ
る
。
虫
食
は
な
い
が
裏
打
済
み
。
写
真
版
一
三
頁
参
照

��
ゆ
き
な
ず
な
さ
い
わ
い
そ
が

〔
雪
薺
福
曽
我
〕
絵
本
番
付

元
表
紙
及
び
首
尾
欠

〔
天
明
七
年
桐
座
〕
刊

�冊

��
���

中
本
。
元
表
紙
を
欠
く
が
表
裏
と
も
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は

見
返
し
を
含
め
五
丁
、
絵
師
名
は
な
い
。
僅
か
虫
穴
・
裏
打
有
。
写
真
版
一
三
頁
参
照

��
け
い
せ
い
あ
ず
ま
か
が
み

傾

城

吾

嬬

鏡
絵
本
番
付

桜
田
次
助
等
作

裏
表
紙
欠

〔
天
明
八
年
中
村
座
〕
刊

�冊


��
	��

中
本
。
元
の
共
紙
表
紙
に
「
傾
城
吾
嬬
鏡

繪
本
」、
及
び
桜
田
次
助
以
下
六
名
の
狂
言
作

者
名
を
刻
す
。
ウ
ラ
表
紙
を
欠
く
も
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
（
オ
モ
テ
）
及
び
曙
色
表
紙

（
ウ
ラ
）
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を
含
め
八
丁
、
絵
師
名
は
な
い
。
余
白
に
は

配
役
の
ほ
か
筋
書
が
刻
さ
れ
る
。
二
丁
に
僅
か
虫
食
有
。
写
真
版
一
三
頁
参
照

��
は
る
の
に
し
き
だ
て
ぞ
め
そ
が

春
錦
伊
達
染
曽
我
絵
本
番
付

桜
田
治
助
作

裏
表
紙
欠

裏
打
補
修

〔
寛
政
二
年
中
村
座
〕
刊

�冊



�
���

中
本
。
元
の
共
紙
表
紙
に
「
春
錦
伊
達
染
曽
我
／

は
る
の
に
し
き
だ
て
ぞ
め
そ
が
／

中

村
座
」
と
刻
す
。
余
白
に
「
安
永
九
／
子
春
」
と
年
号
の
墨
書
あ
る
も
誤
り
か
。
ウ
ラ
表
紙

を
欠
く
も
後
補
の
模
様
刷
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を
含
め
六
丁
、
絵
師
名

は
な
い
。
余
白
に
は
配
役
の
ほ
か
筋
書
が
刻
さ
れ
る
。
少
虫
食
が
あ
り
裏
打
補
修
済
み
。

写
真
版
一
四
頁
参
照

��
む
か
し
む
か
し
て
じ
ろ
の
さ
る

昔

々

掌

白

猿
絵
本
番
付
〔
瀬
川
如
皐
等
〕
作

元
表
紙
及
び
末
半
丁
欠

〔
寛
政
四
年
市
村
座
〕
刊

�冊

�
�
	��

中
本
。
元
表
紙
を
欠
く
が
表
裏
と
も
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は

見
返
し
を
含
め
五
丁
半
、
絵
師
名
は
な
い
。
少
虫
食
・
裏
打
有
。
写
真
版
一
三
頁
参
照

��
は
つ
あ
け
ぼ
の
か
お
み
せ
そ
が

初

曙

顔

曽

我
絵
本
番
付

と
よ
丸
画

裏
表
紙
欠

少
染
み

〔
寛
政
六
年
都
座
〕
刊

�冊

	��
���

中
本
。
元
の
絵
入
共
紙
表
紙
中
央
に
座
元
の
紋
お
よ
び「
初
曙
顔
曾
我

都
座
」と
刻
す
。
ウ

ラ
表
紙
を
欠
く
も
表
裏
を
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を

含
め
七
丁
。
僅
か
墨
書
入
れ
有
。
虫
食
は
な
い
が
上
部
に
少
染
み
有
。
写
真
版
一
四
頁
参
照

��
げ
ん
ぺ
い
は
し
ら
ご
よ
み

源

平

柱

礎

暦
絵
本
番
付

並
木
五
瓶
等
作

原
装

〔
寛
政
七
年
桐
座
〕
刊

�冊


��
���

中
本
。
元
の
絵
入
共
紙
表
紙
付
、
オ
モ
テ
表
紙
中
央
に
座
元
の
紋
お
よ
び
「
源
平
柱
礎
暦
／

げ
ん
へ
い
は
し
ら
ご
よ
み

桐
座
」、ウ
ラ
表
紙
に
数
名
の
狂
言
作
者
名
を
刻
す
。
表
裏
と
も

後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を
含
め
五
丁
、
絵
師
名
は
な

い
。
ノ
ド
に
僅
か
虫
食
あ
る
も
丁
寧
な
補
修
済
み
で
、
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
一
四
頁
参
照

和

本

六



��
は
な
や
ぐ
ら
た
ち
ば
な
け
い
ず

花

櫓

橘

系

図
絵
本
番
付

金
井
由
輔
等
作

原
装

〔
寛
政
十
年
市
村
座
〕
刊

�冊

���
���

中
本
。
元
の
絵
入
共
紙
表
紙
付
、
オ
モ
テ
表
紙
中
央
に
座
元
の
紋
お
よ
び
「
花
櫓
橘
系
図
／

は
な
や
ぐ
ら
た
ち
ば
な
け
い
づ
／
市
村
座
」、
ウ
ラ
表
紙
に
数
名
の
狂
言
作
者
名
を
刻
す
。

表
裏
と
も
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を
含
め
六
丁
、
絵

師
名
は
な
い
。
僅
か
虫
食
、
反
故
紙
に
よ
る
裏
打
有
。
写
真
版
一
四
頁
参
照

��
う
つ
く
し
き
ゆ
き
の
せ
か
い

媠

皠

雪

世

界
絵
本
番
付

近
松
門
喬
等
作

原
装

〔
寛
政
十
一
年
市
村
座
〕
刊

�冊

���
���

中
本
。
元
の
絵
入
共
紙
表
紙
付
、
オ
モ
テ
表
紙
中
央
に
座
元
の
紋
お
よ
び
「
媠
皠
雪
世
界
／

う
つ
く
し
き
ゆ
き
の
せ
か
い
／
市
村
座
」、
ウ
ラ
表
紙
に
数
名
の
狂
言
作
者
名
を
刻
す
。
表

裏
と
も
後
補
の
雲
母
刷
模
様
表
紙
に
て
覆
っ
て
あ
る
。
本
文
は
見
返
し
を
含
め
五
丁
、
絵
師

名
は
な
い
。
反
故
紙
に
よ
る
裏
打
有
。
写
真
版
一
五
頁
参
照

��
折
た
く
柴
の
記
新
井
白
石
著

江
戸
後
期
写

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
臙
脂
色
表
紙
に
書
題
簽
（
擦
れ
）
付
。
僅
か
虫
食
あ
る
の
み
で
保
存
良
い
。

「
中
井
蔵
書
」「
廣
中
氏
」（
所
用
者
不
明
）
等
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
一
五
頁
参
照

�	
新
板

改
正
嘉

永

武

鑑
嘉
永
三
年
刊

須
原
屋
茂
兵
衛
蔵
版

揃

少
虫
食
有

	冊


��
���

中
本
、元
の
藍
色
表
紙
に
黄
色
元
題
簽
付
。
本
文
の
一
部
に
少
虫
食
有
。
写
真
版
一
五
頁
参
照

�

十
一
箇
国
御
固
図

諸
元
御
固
拝
御
役
附
明
鑑
彩
色
刷
入

安
政
五
午
年
十
月
新
刻

�枚


��
���

大
き
さ
三
七
・
七
×
九
八
・
七
糎
。
折
目
・
継
目
部
分
に
少
虫
食
補
修
有
。
右
辺
欄
外
に
あ

る
刊
記
は
日
米
修
好
通
商
条
約
締
結
よ
り
数
月
を
経
た
「
安
政
五
午
年
十
月
新
刻
」
と
あ
る
。

御
固
図
の
余
白
に
は
ハ
リ
ス
及
び
ヒ
ュ
ー
ス
ケ
ン
と
思
わ
れ
る
肖
像
画
あ
り
。
左
半
分
は「
諸

元
御
固
拝
御
役
附
明
鑑
」
と
し
て
京
都
御
所
司
酒
井
若
狭
守
よ
り
盗
賊
火
付
御
改
豊
田
藤
之

進
ま
で
約
百
九
十
人
の
名
が
載
る
。
写
真
版
一
五
頁
参
照

��
歴

世

女

装

考
岩
瀬
百
樹（
山
東
京
山
）編
撰

京
水
画

安
政
二
年
刊
山
崎
屋
清
七
等
版
原
装
上
本

	冊

����
���

美
濃
判
。
元
の
縹
色
表
紙
に
「
歴
世
女
装
考

春
（
夏
・
秋
・
冬
）」
の
元
題
簽
、
砥
粉
色

の
元
見
返
し
完
備
。「
若
井
文
庫
」（
若
井
兼
三
郎
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
一
六
頁
参
照

��
恩
地
左
近
太
郎
聞
書
兵
法

恩
地
正
俊

正
保
二
年
開
板

太
平
記
評
判
秘
伝
理
尽
抄
の
内

黒
川
家
旧
蔵

少
後
印

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
藍
色
表
紙
（
少
傷
み
）
に
書
名
を
朱
書
。
本
文
漢
字
か
な
交
じ
り
文
、
数
丁

に
折
目
切
れ
あ
る
も
虫
食
は
な
い
。
表
紙
に
「
教
育
」
の
旧
蔵
丸
朱
印
、
本
文
初
丁
に
「
黒

川
真
頼
蔵
書
」「
黒
川
真
道
蔵
書
」「
黒
川
真
前
蔵
書
」（
黒
川
家
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。

写
真
版
一
六
頁
参
照

��
洴
澼
百
金
方
摘
要
清
・
恵
麓
酒
民
編

日
本
・
沢
畔
醒
士
訳

嘉
永
六
年
自
序
刊

兵
法

木
活
字
版

絵
入

元
帙
付

	冊

����
���

美
濃
判
。
元
の
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
「
洴
澼
百
金
方
摘
要

一
（
二
・
三
・
四
）」
及
び
元

見
返
し
完
備
。
本
文
四
周
単
辺
、
有
界
。
毎
半
葉
十
行
、
一
行
二
十
字
。
一
部
に
ル
ビ
付
き

活
字
を
用
い
る
。
木
版
図
多
数
入
り
。
保
存
ほ
ぼ
良
。「
芳
閏
堂
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵

朱
印
有
。
梅
茶
色
地
に
見
返
し
紙
と
同
版
の
紙
片
を
貼
付
し
た
元
の
紙
帙
付
。

写
真
版
一
六
頁
参
照

��
下

学

集
元
和
三
年
刊

�冊

����
���

本
の
大
き
さ
二
八
・
六
×
二
〇
・
二
糎
。
元
と
思
わ
れ
る
古
い
栗
皮
表
紙
（
下
巻
オ
モ
テ
表

紙
少
傷
み
有
）、
外
題
な
し
。
本
文
数
丁
に
少
墨
染
み
有
。
下
巻
終
丁
第
七
行
の
刊
記
を
み

る
に
本
書
は
古
辞
書
叢
刊
二
『
元
和
三
年
板
下
学
集
解
説
』（
山
田
忠
雄
）
に
お
け
る
Ｃ
本

系
統
に
属
す
る
本
と
思
わ
れ
る
。
写
真
版
一
六
頁
参
照

��
古

今

妖

魅

考
平
田
篤
胤
著

堀
家
政
富
等
校

天
保
二
年
刊

氣
吹
舎
塾
蔵
版

�冊

���

��

美
濃
判
。
元
の
水
色
表
紙
に
元
題
簽
「
古
今
妖
鬽
考

一
（
二
・
三
）」、
魁
星
印
あ
る
元
見

返
し
（
元
袋
を
切
り
抜
き
貼
付
し
た
も
の
か
）
付
。
本
文
保
存
良
。
最
終
巻
末
の
「
伊
吹
能

舎
先
生
著
撰
書
目
」
内
に
は
「
古
今
妖
魅
考

五
巻

刻
成
／
此
書
は
。
古
今
の
記
録
物
語

書
等
を
探
り
て
。
謂
ゆ
る
天
狗
妖
魅
の
種
々
に
世
を
乱
し
。
或
は
地
獄
極
楽
な
ど
云
ふ
を
変

現
し
て
人
を
惑
は
し
。
或
は
異
験
を
も
見
せ
て
。
人
に
信
を
起
さ
し
む
る
有
趣
な
ど
を
説
き
。

且
そ
の
物
等
に
。
三
熱
の
苦
み
と
云
ふ
事
の
有
る
因
縁
ま
で
を
。
具
に
論
じ
徴
さ
れ
た
る
書

な
り
。」
と
載
る
も
、
出
版
は
三
巻
ま
で
で
了
っ
た
よ
う
で
あ
る
。
写
真
版
一
六
頁
参
照

��
新訂
地
球
万
国
方
図
木
版
彩
色
刷

嘉
永
六
年
初
春
刊

�舗

����
���

大
き
さ
七
九
・
三
×
一
二
六
・
二
糎
。
元
の
空
押
模
様
入
り
黄
色
表
紙
（
フ
チ
少
擦
れ
有
）

中
央
に
元
題
簽
「
新
／
訂

地
球
萬
國
方
圖
」
付
。
図
に
経
緯
線
入
り
。
左
下
に
凡
例
、
年

記
、「
東
半
球
」、「
西
半
球
」、「
以
北
極
為
心
圖
」、「
以
南
極
為
心
圖
」
あ
り
。
僅
か
な
擦

れ
穴
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
一
七
頁
参
照

和

本

七



��
海

外

人

物

輯
永
田
南
渓
編

一
光
斎（
歌
川
芳
盛
）画

嘉
永
七
年
序
刊

彩
色
刷
入

少
虫
食
有

�冊

����
���

美
濃
判
。
元
の
渋
引
き
表
紙
に
元
題
簽
「
海
外
人
物
輯

上
（
下
）」（
下
部
少
破
れ
有
）
付
。

「
笹
田
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
一
八
頁
参
照

��
日
本
山
海
名
産
図
会
蔀
關
月
画

寛
政
十
一
年
刊

遷
喬
堂
梓

塩
屋
長
兵
衛
版

	冊

����
���

美
濃
判
、
海
山
の
空
押
模
様
が
あ
る
元
の
空
押
模
様
青
表
紙
に
黄
色
元
題
簽
（
初
巻
の
み
少

破
れ
）
付
。
版
元
名
塩
屋
の
下
に
朱
印
が
あ
る
。
数
丁
欄
外
に
少
虫
食
あ
る
ほ
か
は
保
存
ほ

ぼ
良
。
写
真
版
一
八
頁
参
照

��
国

郡

全

図
青
生
東
谿
著

色
刷

文
政
十
一
年
新
彫
發
兌

�冊

���

��

美
濃
判
。
緑
色
緞
子
表
紙
に
元
題
簽
（
少
擦
れ
）、
紅
色
元
見
返
し
（
少
擦
れ
）
付
。
本
文

欄
外
に
領
主
と
石
高
を
墨
書
す
る
。
下
冊
に
薄
い
水
染
み
、
僅
か
虫
穴
あ
る
も
、
刷
、
保
存

ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
一
八
頁
参
照

�	
北
程
十
二
ヶ
国
案
内
図
絵

木
版
墨
刷

江
戸
後
期
刊

�舗

���
���

図
の
大
き
さ
約
三
〇
×
四
〇
糎
。
表
紙
な
し
。
陸
奥
・
陸
中
・
陸
前
・
羽
前
・
羽
後
・
磐
城

・
岩
代
・
常
陸
・
上
野
・
越
中
・
越
後
・
佐
渡
の
十
二
か
国
。
図
の
上
を
西
、
下
を
東
に
据

え
た
地
図
で
、
郡
、
城
、
陣
屋
、
港
な
ど
を
記
す
ほ
か
、
海
路
を
実
線
で
表
し
距
離
を
記
す
。

図
の
下
部
に
江
戸
か
ら
各
地
へ
の
里
程
表
あ
り
。
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
一
七
頁
参
照

��
東
海
道
名
所
図
会
秋
里
籬
島
編

北
尾
政
美
等
画

寛
政
九
年
刊

前
川
六
左
衛
門
等
版

原
装

�冊

����
���

美
濃
判
。
元
の
薄
水
色
表
紙
に
薄
黄
色
元
題
簽
「
東
海
道
名
所
圖
會
（
巻
数
）」
完
備
。
初

冊
に
版
元
印
の
あ
る
藍
刷
（
褪
色
）
の
元
見
返
し
（
少
墨
染
み
）、
ま
た
終
冊
裏
見
返
し
に

「
製
本
所
／
東
都
書
肆

崇
文
堂
／

日
本
橋
南
三
町
目
／

前
川
六
左
衛
門
（
版
元
印
あ

り
）」
の
刊
記
有
。
本
文
一
部
ノ
ド
に
少
虫
食
、
一
冊
に
少
染
み
あ
る
が
い
ず
れ
も
ほ
ぼ
欄

外
に
と
ど
ま
る
。
写
真
版
一
八
頁
参
照

��〔
東
叡
山
寛
永
寺
図
〕
筆
彩
色
入

江
戸
中
後
期
写

�舗

���
���

大
き
さ
六
八
・
八
×
六
二
・
八
糎
。
表
紙
は
な
い
。
図
中
、
子
院
名
及
び
所
有
大
名
を
紙
片

貼
付
に
よ
り
訂
正
し
た
箇
所
有
。
写
真
版
一
七
頁
参
照

�

江
戸
方
角
名
所
杖
又
玄
斎
南
可
撰

立
祥（
二
代
広
重
）画

慶
応
二
年
刊

大
和
屋
喜
兵
衛
等
版

初
・
二
編
揃

色
刷
口
絵
入

�冊

���
���

中
本
。
元
の
空
押
模
様
青
磁
色
表
紙
に
元
題
簽
「
江
戸
方
角
名
所
杖

初
編

全
」（
二
編

剥
落
）、
紅
色
絵
入
元
見
返
し
付
。
二
編
に
一
部
虫
食
有
。
写
真
版
一
八
頁
参
照

��
海

岸

守

備

図
彩
色
刷

美

嘉
永
七
年
頃
刊

�舗

����
���

大
き
さ
約
三
七
・
五
×
六
四
・
五
糎
。
元
の
沙
綾
紋
空
押
水
色
表
紙
に
元
題
簽
「
海
岸
守
備

圖
」
付
。
僅
か
な
虫
穴
あ
る
も
刷
保
存
共
良
い
美
図
。
刊
年
は
な
い
が
図
中
に
第
一
〜
三
台

場
が
描
か
れ
て
お
り
、
完
成
年
の
嘉
永
七
年
頃
刊
行
さ
れ
た
も
の
で
あ
ろ
う
。

写
真
版
一
九
頁
参
照


�〔
横
浜
外
国
人
居
留
地
番
地
図
〕
増
田
万
吉

淡
彩
刷
入

明
治
四
年
刊

�舗

����
���

堀
川
を
境
と
し
た
所
謂
�
山
手
居
留
地
�
と
�
山
下
居
留
地
�
の
番
地
図
二
舗
。
表
紙
お
よ

び
内
題
な
し
。
山
手
図
は
六
一
・
三
×
八
五
糎
、
上
部
に「
明
治
四
年
辛
未
外
國
人
休
日
附
」

の
表
、
下
部
に
「M

asuda
M
ankitchi/for/T

he
head

of
Firem

an

」
の
文
字
を
刻
す
。

山
下
図
は
四
七
・
八
×
六
四
・
二
糎
、
刊
年
を
示
す
記
載
は
な
い
。
二
図
と
も
に
図
の
上
を

南
と
し
、
道
を
薄
黄
、
川
を
水
色
に
刷
る
。
番
地
は
漢
数
字
と
英
数
字
の
併
記
。
下
部
に「
横

濵
石
川
口
／
商
組
頭
取
／
増
田
万
吉
」「
禁
賣
買
」
の
文
字
を
刻
す
。
僅
か
虫
食
有
。

写
真
版
一
九
頁
参
照


�
改正
横
浜
案
内
絵
図
五
葉
舎
図

明
治
十
年
前
後
刊
か

佐
野
屋
冨
五
郎
版

木
版
彩
色
刷

�舗

���
���

三
〇
・
七
×
四
〇
・
五
糎
。
表
紙
な
し
。
太
田
屋
新
田
の
東
部
地
区
が
居
留
地
と
し
て
記
載

さ
れ
て
い
な
い
こ
と
か
ら
、
明
治
七
年
の
埋
立
完
成
よ
り
同
十
二
年
に
新
居
留
地
と
し
て
分

譲
さ
れ
る
ま
で
の
期
間
に
刊
行
さ
れ
た
も
の
か
。
刷
・
保
存
と
も
良
好
。

写
真
版
一
九
頁
参
照


�〔
駿
河
国
全
図
〕
〔
松
塢
堂
主
人
〕
作

木
版
筆
彩
色

文
政
十
年
跋
刊

�舗

��	�
���

六
四
×
一
三
六
・
三
糎
。
臙
脂
色
表
紙
中
央
に
書
題
簽
「
駿
河
國
全
圖
」
付
、
裏
表
紙
は
な

い
。
内
題
な
し
。
木
版
墨
刷
図
に
彩
色
が
施
さ
れ
（
う
ち
道
は
朱
色
、
川
を
藍
色
の
線
で
表

す
）、
飽
波
社
よ
り
桃
沢
社
ま
で
の
二
十
二
社
、
清
水
寺
よ
り
観
音
寺
ま
で
の
三
十
三
寺
を

図
中
に
刻
す
。
図
の
東
側
に
「
賣
買
不
許
」
の
文
字
及
び
「
文
政
丁
亥
仲
冬
日
駿
州
葭
原
驛

松
塢
堂
主
人
誌
」
と
あ
る
跋
文
を
有
す
る
。
僅
か
虫
穴
、
薄
い
裏
打
（
一
部
剥
が
れ
）
あ
る

も
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
二
〇
頁
参
照


�
近
江
国
蒲
生
郡
安
土
古
城
図
筆
彩
色
入

貞
享
四
年
成
立

江
戸
中
後
期
写

�舗

���
	��

大
き
さ
約
一
三
〇
×
一
一
一
糎
。
表
紙
は
な
い
。
上
部
欄
外
に
「
近
江
國
蒲
生
郡
安
土
古
城

圖
／

貞
享
四
丁
卯
年
仲
秋
作
之
」
云
々
の
元
奥
書
有
。
写
真
版
二
〇
頁
参
照

和

本

八



��
近
江
国
細
見
図
山
下
重
政
作

寛
保
二
年
刊

村
上
伊
兵
衛
・
大
津
屋
嘉
兵
衛
版

外
題
「
近
江
国
大
絵
図
」
木
版
筆
彩
色

�舗

����
���

八
二
・
八
×
一
三
七
・
七
糎
。
元
の
紺
表
紙
（
少
擦
れ
）
中
央
に
元
題
簽
「
近
江
國
大
繪
圖

全
」
付
。
丹
・
緑
・
黄
の
筆
彩
色
を
施
す
。
図
の
下
部
余
白
に
「
大
津
よ
り
諸
方
へ
の
道
法
」

「
領
主
御
名
附
」「
名
所
旧
跡
」「
名
物
土
産
」
の
記
載
有
。
僅
か
虫
穴
あ
る
も
刷
保
存
と
も

ほ
ぼ
良
。
写
真
版
二
〇
頁
参
照

��〔
関
ケ
原
布
陣
図
〕
江
戸
中
後
期
写

筆
彩
色
入

�舗

���
���

大
き
さ
約
一
二
〇
×
一
二
四
糎
。
表
紙
は
な
い
。
慶
長
五
年
九
月
の
関
ヶ
原
合
戦
に
於
け
る

武
将
の
配
置
を
示
し
た
簡
略
な
絵
地
図
。
下
部
余
白
に
「
此
図
山
川
村
路
至
此
所
詳
考
／
方

角
附
之
諸
将
陣
営
者
因
／
書
面
并
澔
図
赤
坂
古
傳
記
之
／
笠
木
村
迫
合
者
関
ケ
原
誌
記
書

之
」
の
墨
書
有
。
写
真
版
二
一
頁
参
照

�	〔
承
徳
二
年
浪
速
古
図
〕
文
政
六
年
写

筆
彩
色
入

折
目
補
修
有

�舗

�	�

��

大
き
さ
約
一
〇
五
×
一
三
四
糎
。
表
紙
は
な
い
。
下
部
欄
外
に
「
人
皇
七
十
三
代
堀
川
院
御

宇
／
承
徳
二
年
戊
寅
正
月
中
潮
日
／
圖
之
／

今
文
政
六
癸
未
年
春
寫
之
／
従
承
徳
二
年
至

文
政
六
年
／
歴
テ
（
年
数
部
分
空
欄
）
矣
」
の
奥
書
有
。
折
目
に
少
傷
み
が
あ
り
補
修
済
み
。

写
真
版
二
一
頁
参
照

��
嘉
永
三

庚
戌
年
琉
球
人
来
朝
行
列
図
嘉
永
三
年
刊

御
免
版
元
播
磨
屋
長
兵

衛
・
売
弘
伊
丹
屋
善
兵
衛

一
部
少
虫
食
有

二
枚
続

�組


���
���

本
紙
の
大
き
さ
各
三
五
・
八
×
四
八
・
七
糎
。
嘉
永
三
年
尚
泰
王
の
即
位
を
感
謝
し
て
派
遣

さ
れ
た
謝
恩
使
の
様
子
を
描
い
た
刷
物
。
行
列
の
中
ほ
ど
に
正
使
玉
川
王
子
、
副
使
野
村
親

方
が
描
か
れ
、
末
に
慶
安
二
年
以
来
の
来
朝
之
次
第
を
記
す
。
尚
泰
王
は
琉
球
王
国
最
後
の

王
で
、
使
節
団
も
こ
の
年
が
最
後
と
な
っ
た
。
図
の
一
部
に
少
虫
食
が
あ
り
裏
打
補
修
を
施

す
。
写
真
版
二
一
頁
参
照

��
鳥
獣
人
物
戯
画
模
本
住
吉
家
旧
蔵
模
本
の
写
し

田
安
家
旧
蔵

天
保
十
二
年
写

紙
本
墨
書

�巻

����
���

紙
高
三
〇
糎
。
朽
木
雲
模
様
の
藍
刷
入
り
表
紙
に
書
題
簽
「
鳥
羽
僧
正
覺
猷
草
画

猿

狐

兎
／

鹿

蛙
」、
及
び
そ
の
下
に
「
住
吉
家
蔵
／
五
巻
の
内
」
と
墨
書
が
あ
る
。
本
文
は

少
し
巻
皺
が
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
。
住
吉
家
に
伝
来
し
た
『
鳥
獣
人
物
戯
画
』
の
模
本
（
全

五
巻
、
梅
澤
記
念
館
に
現
存
）
の
う
ち
の
第
五
巻
、
高
山
寺
現
存
の
四
巻
分
以
外
の
「
兎
猿

遊
戯
中
巻
」
と
呼
び
な
ら
わ
さ
れ
て
き
た
一
巻
を
写
し
た
も
の
と
思
わ
れ
、
巻
末
に
天
保
十

二
年
の
書
写
奥
書
を
有
す
る
。
表
紙
に
は
「
献
英
樓
圖
書
記
」
の
旧
蔵
黒
印
が
あ
り
、
田
安

徳
川
家
の
旧
蔵
と
知
れ
る
。
写
真
版
二
二
頁
参
照

��
後
三
年
合
戦
絵
巻
中

模
本

〔
巨
勢
惟
久
画
〕
江
戸
後
期
頃
写

筆
彩
色
入

有
欠

函
付

�巻

���
���

東
京
国
立
博
物
館
に
現
存
す
る
貞
和
三
年
作
の
一
本
（
三
巻
存
、
重
要
文
化
財
）
の
、
中
巻

の
み
の
模
本
と
思
わ
れ
る
。
紙
高
四
二
・
八
糎
、
薄
葉
料
紙
。
巻
頭
の
一
紙
（
但
し
二
紙
の

内
か
）
を
除
き
詞
書
を
省
い
た
絵
の
み
の
写
し
で
、
彩
色
を
施
す
か
た
わ
ら
所
々
に
色
の
指

示
書
き
が
小
さ
く
カ
ナ
で
記
さ
れ
る
。
表
紙
、
及
び
奥
書
等
は
な
い
。
虫
食
は
な
く
保
存
は

良
好
。
写
真
版
二
二
頁
参
照

��〔
日
本
道
中
絵
図
〕
江
戸
よ
り
長
崎
ま
で
道
中
絵
巻

紙
本
彩
色

江
戸
前
期
写

�巻
��
����
���

紙
高
三
五
・
七
糎
。
古
い
金
泥
下
絵
入
の
紺
表
紙
（
補
修
有
）
に
金
箔
散
ら
し
の
見
返
し
紙

付
き
。
外
題
な
く
、
付
属
す
る
昭
和
四
十
一
年
度
三
都
古
典
連
合
会
大
入
札
会
落
札
控
用
紙

の
記
載
よ
り
仮
に
名
づ
く
。
江
戸
よ
り
大
坂
ま
で
を
陸
路
、
大
坂
か
ら
長
崎
・
五
島
ま
で
を

船
路
で
描
い
た
道
中
絵
巻
。
駅
名
・
地
名
・
島
名
、
城
（
城
主
や
奉
行
の
名
な
し
）、
寺
社
、

茶
屋
な
ど
の
名
所
や
瀬
戸
、
旅
人
及
び
船
、
駅
間
の
里
程
の
記
載
あ
り
。
巻
末
の
遊
び
紙
に

本
文
と
は
別
筆
で
「
寛
永
拾
五
歳
」
と
あ
る
紙
片
を
貼
付
す
る
も
、
そ
れ
よ
り
少
し
後
の
作

と
思
わ
れ
る
。
無
款
な
が
ら
彩
色
を
用
い
て
丁
寧
に
描
か
れ
て
お
り
、
古
色
を
帯
び
る
も
虫

食
は
な
く
、
保
存
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
二
三
頁
参
照

��
隅
田
川
両
岸
一
覧
西

沢
田
東
江
撰

鶴
岡
蘆
水
画

東
西
二
巻
の
内

筆
彩
色
入

〔
天
明
元
年
跋
〕
刊

�巻

		��
���

紙
高
二
五
・
五
糎
。
鼠
色
の
替
表
紙
に
金
銀
砂
子
散
ら
し
の
見
返
し
紙
付
、
外
題
は
な
い
。

隅
田
川
の
東
岸
、
西
岸
各
々
の
風
景
を
絵
巻
物
に
仕
立
て
刊
行
さ
れ
た
二
巻
本
の
内
の
一
巻

で
、
本
書
は
そ
の
う
ち
の
西
岸
、
橋
場
の
真
崎
稲
荷
か
ら
浅
草
寺
、
駒
形
堂
、
新
大
橋
を
過

ぎ
高
輪
辺
に
至
る
下
り
を
描
く
。
桜
、
花
火
、
紅
葉
な
ど
四
季
の
変
化
も
描
き
込
ま
れ
て
お

り
、
全
巻
に
美
し
い
筆
彩
色
を
施
す
。
少
し
巻
皺
が
あ
る
も
刷
、
保
存
と
も
に
良
好
。
惜
し

く
も
巻
末
の
天
明
元
年
東
江
跋
文
を
欠
く
。
写
真
版
二
二
頁
参
照

�

通

神

画

譜
合
川
珉
和
画

吉
田
屋
新
兵
衛
等
版

文
政
二
年
刊

原
装
上
刷

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
黄
色
表
紙
に
元
題
簽
・
絵
入
元
見
返
し
付
。
本
文
下
部
に
僅
か
手
擦
れ
あ
る

が
保
存
ほ
ぼ
良
。
刊
記
に
版
元
吉
田
屋
の
朱
印
を
捺
し
、
河
村
文
鳳
画
「
琶
湖
勝
景
一
覧

二
冊
」
及
び
本
書
二
編
一
冊
の
文
徴
堂
吉
田
屋
の
出
版
広
告
一
紙
を
貼
付
す
る
が
、
両
書
と

も
未
刊
で
あ
ろ
う
。
写
真
版
二
三
頁
参
照

和

本

九



��
絵
本
ふ
ち
は
か
ま
絳
山
樵
夫
撰

柳
川
重
山（
二
代
重
信
）画

文
政
六
年
序
刊

角
丸
屋
甚
助
・
徳
三
郎
發

兌

彩
色
刷
絵
入

原
装
上
刷

�冊

����
���

半
紙
本
。
元
の
空
押
模
様
入
白
茶
色
表
紙
に
下
絵
刷
入
の
元
題
簽
「
絵
本
ふ
ち
は
か
ま

か

み
（
し
も
）」
付
。
上
之
巻
は
序
目
一
丁
、
本
文
十
五
丁
。
下
之
巻
は
本
文
十
二
丁
半
、
絳

山
編
重
山
画
出
版
本
（「
ふ
ち
は
か
ま
後
編
二
冊
」
の
予
告
あ
り
）
の
目
録
を
含
む
刊
記
半

丁
、
角
丸
屋
甚
助
の
蔵
版
目
録
四
丁
よ
り
な
る
。
本
書
は
刊
記
に
も
「
田
中
正
造
浄
写
／
宮

田
吉
哉
彫
刻
」
と
あ
る
初
版
。
惜
し
く
も
薄
い
水
染
み
が
あ
る
が
刷
の
良
い
上
本
。
こ
の
文

政
六
年
序
刊
本
を
天
保
七
年
に
求
版
刊
行
し
た
本
の
あ
る
こ
と
が
知
ら
れ
る
。

写
真
版
二
三
頁
参
照

��
万

職

図

考
三
編

葛
飾
北
斎
画

天
保
六
年
序
刊

郡
玉
堂
梓

彩
色
刷
入

少
水
染
み
有

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
曙
色
表
紙
（
疲
れ
傷
み
有
）
に
紅
刷
元
題
簽
（
褪
色
、
ペ
ン
に
よ
る
な
ぞ
り

書
き
・
押
印
あ
り
）、
墨
刷
絵
入
元
見
返
し
付
。「
山
本
家
蔵
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵
朱

印
有
。
写
真
版
二
四
頁
参
照

�	
秀
雅
百
人
一
首
緑
亭
川
柳
輯

北
斎
等
画

弘
化
五
年
刊

山
口
屋
藤
兵
衛
等
版

淡
彩
色
刷
口
絵
入

少
虫
食
有

�冊

�	�
���

中
本
、
元
の
空
押
模
様
鼠
色
表
紙
に
元
題
簽
（
少
擦
れ
）、
黄
色
元
見
返
し
付
。
画
工
は
北

斎
の
ほ
か
、
国
芳
・
重
信
・
英
泉
・
豊
国
。
少
虫
食
あ
る
も
刷
は
良
い
。

写
真
版
二
四
頁
参
照

�

絵
本
江
戸
土
産
初
編

一
立
斎
広
重
画

嘉
永
三
年
序
刊

菊
屋
幸
三
郎
等
版

淡
彩
色
刷

�冊

���
	��

中
本
。
元
の
沙
綾
形
紋
の
空
刷
入
り
白
茶
色
表
紙
（
一
部
少
擦
れ
）
に
紅
色
元
題
簽
「
繪
本

江
戸
土
産
（
巻
数
部
分
破
れ
）」、
淡
彩
刷
絵
入
元
見
返
し
付
。
裏
見
返
し
は
三
都
版
元
名

一
覧
。
本
文
刷
り
・
保
存
共
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
二
四
頁
参
照

��
永

濯

漫

画
初
編

鮮
斎
永
濯
画

明
治
十
八
年
刊

松
崎
半
造
版

淡
彩
色
刷

上
本

�冊

���
���

中
本
。
元
の
空
刷
模
様
入
群
青
色
表
紙
（
蔵
書
票
貼
付
有
）
に
元
題
簽
、
黄
色
元
見
返
し
付
。

刊
記
部
分
に
版
元
印
有
。
本
文
刷
、
保
存
共
良
い
上
本
。
写
真
版
二
四
頁
参
照

��
一

掃

百

態
渡
辺
崋
山
画

明
治
十
二
年
刊

全
楽
堂
蔵
版

淡
彩
色
刷

上
刷

�冊

����
���

美
濃
判
よ
り
一
回
り
大
き
い
大
本
。
元
の
香
色
絹
表
紙
（
少
擦
れ
）、
紅
色
元
見
返
し
（
角

少
破
れ
）
付
。
出
版
人
渡
邊
諧
（
朱
印
）。
環
屋
正
兵
衛
等
の
四
書
肆
版
。
刊
年
の
下
に
「
定

價
金
壱
圓
」
の
朱
印
有
。
本
文
一
部
僅
か
虫
食
有
。
写
真
版
二
五
頁
参
照

��
蒸
気
火
輪
船
之
図
幕
末
刊

瓦
版

保
存
良

�枚

�
�
���

四
一
・
九
×
三
一
・
四
糎
。
右
上
部
に
「
北
亜
墨
利
加
大
合
衆
国
人
物
眞
像
ノ
圖
」
あ
り
。

図
中
の
詞
書
に
は
嘉
永
六
年
六
月
の
ペ
リ
ー
来
航
に
つ
い
て
の
記
事
が
あ
り
、
そ
の
こ
ろ
の

刊
行
で
あ
ろ
う
。
写
真
版
二
五
頁
参
照

���
万
物
出
勢
寿
双
六
一
筆
庵
英
泉
画

嘉
永
頃
刊

え
ひ
す
や
仁
兵
衛
版

約
六
三
×
四
三
糎

元
袋
付

刷
良

保
存
並

�枚

����
���

写
真
版
二
五
頁
参
照

���
笑門
福
々
寿
古
六
芳
幾
画

安
政
六
年
刊

木
屋
宗
治
郎
版

六
一
・
五
×
七
一
糎

元
袋
付

少
虫
食
補
修
有

�枚

����
	��

写
真
版
二
六
頁
参
照

���
踊
形
客
振
分
寿
古
録
一
鶯
斎
国
周
画

文
久
二
年
刊

小
泉
版

約
六
〇
×
七
二
糎

袋
な
し

刷
・
保
存
並

�枚

���
	��

写
真
版
二
六
頁
参
照

���
新板
大
当
役
者
双
六
芳
盛
画

文
久
三
年
刊

森
本
順
三
郎
版

約
七
二
×
五
一
糎

袋
な
し

少
虫
食
有

�枚

���
���

写
真
版
二
六
頁
参
照

���
調
練
仕
方
出
世
寿
語
禄
一
柳
斎
国
孝
画

慶
応
二
年
刊

大
黒
屋
金
三
郎
版

木
版
彩
色
刷

裏
打
有

�枚

���
	��

大
き
さ
四
八
・
六
×
七
一
・
三
糎
。
裏
打
済
み
だ
が
虫
食
は
な
い
。
最
初
の
一
マ
ス
は
「
の

ぼ
り
（
を
担
ぐ
兵
）」、
上
り
の
マ
ス
は
幕
府
軍
の
行
進
。
写
真
版
二
七
頁
参
照

��	
憲
法
発
布
大
典
寿
語
六
年
昌
画

明
治
二
十
二
年
刊

佐
々
木
豊
吉
版

約
七
九
×
四
九
糎

元
袋
付

刷
・
保
存
良

�枚

�
�
���

写
真
版
二
七
頁
参
照

��

万
字
屋
内
八
ツ
橋
香
蝶
楼
国
貞
画

天
保
頃
刊

下
部
僅
か
汚
れ
有

大
判

�枚

���
	��

写
真
版
二
七
頁
参
照

���
鬼

神

於

松
豊
国
画

文
久
二
年
刊

平
野
屋
新
蔵
版

岩
井
粂
三
郎

刷
・
保
存
良

大
判

�枚

���
	��

写
真
版
二
七
頁
参
照

和

本

一
〇



���
異
種
薔
薇

犯
妻
会
写
真
お
若
国
周
画

明
治
十
二
年
刊

福
田
熊
治
郎
版

岩
井
半
四
郎

大
判

刷
・
保
存
良

新
編
伊
香
保
土
産

�枚

���
���

写
真
版
二
七
頁
参
照

���
和
田
合
戦
之
図
芳
虎
画

弘
化
〜
嘉
永
刊

和
泉
屋
市
兵
衛
版

大
判
三
枚
続

綴
じ
穴
跡
有

�組

���
���

写
真
版
二
八
頁
参
照

���
天
目
山
勝
頼
討
死
ノ
図
国
綱
画

弘
化
〜
嘉
永
刊

下
谷
相
ト
版

大
判
三
枚
続

刷
・
保
存
良

�組

����
���

写
真
版
二
八
頁
参
照

���
治
承
四
年
八
月
石
橋
山
大
合
戦
芳
員
画

嘉
永
六
年
刊

和
泉
屋
清
七
版

大
判
三
枚
続

少
ト
リ
ミ
ン
グ

綴
じ
穴
跡
有

�組

	��

��

写
真
版
二
八
頁
参
照

���
伊
勢
の
海
士
長
鮑
制
ノ
図

三
代
豊
国
画

万
延
元
年
刊

加
賀
屋
吉
右
衛
門
版

大
判
三
枚
続

一
部
少
汚
れ
・
一
箇
所
小
穴
有

�組

����
���

写
真
版
二
八
頁
参
照

���
御
座
敷
狂
言
こ
し
ら
ゑ
の
図
五
番
続

五
渡
亭
国
貞
画
天
保
九
年
刊

坂
東
三
津
五
郎
・
蓑
助

僅
か
虫
穴

�枚

�	�

��

四
代
目
坂
東
三
津
五
郎
と
養
子
の
三
代
蓑
助
（
の
ち
の
森
田
又
三
郎
）
父
子
は
天
保
九
年
に

旅
芝
居
に
出
た
が
、
当
該
図
は
そ
の
折
の
楽
屋
の
情
景
を
描
い
た
も
の
と
思
わ
れ
る
。

写
真
版
二
九
頁
参
照

���
江
戸
紫
首
尾
ノ
松
豊
国
画

安
政
四
年
刊

太
田
屋
多
吉
版

大
判
三
枚
続

刷
・
保
存
良

�組

���

��

写
真
版
二
九
頁
参
照

��

近

世

水
滸
伝
組

定

重

次
仮
名
垣
魯
文
暗
記

三
代
豊
国
画

文
久
二
年
刊

伊
勢
屋
兼
吉
版

大
判

市
川
團
十
郎

刷
・
保
存
良

�枚

���
���

写
真
版
二
九
頁
参
照

���
近

世

水
滸
伝
篠
崎
の
政
吉
仮
名
垣
魯
文
暗
記

三
代
豊
国
画

文
久
二
年
刊

伊
勢
屋
兼
吉
版

大
判

坂
東
彦
三
郎

ト
リ
ミ
ン
グ

�枚

�	�

��

写
真
版
二
九
頁
参
照

��	
浄
瑠
璃
花
暦
色
浮
男
梅
蝶
楼
国
貞
画

文
久
三
年
刊

海
老
屋
林
之
助
版

大
判
三
枚
続

�組

���
���

関
三
十
郎
・
河
原
崎
権
十
郎
・
市
川
新
車
・
坂
東
彦
三
郎
・
澤
村
田
之
助
・
市
川
八
百
蔵
。

文
久
三
年
三
月
中
村
座
上
演
（
実
際
の
演
題
は
「
花
暦
三
題
噺
」
と
云
う
）。
小
綴
穴
跡
あ

る
も
補
修
済
み
。
写
真
版
二
九
頁
参
照

���〔
百
鵆
魁
曽
我
〕
国
周
画

元
治
二（
慶
応
元
）年
正
月
刊

井
筒
屋
版

大
判
三
枚
続

刷
・
保
存
良

�組

���

��

中
村
芝
翫
・
中
村
福
助
・
沢
村
田
之
助
。
江
戸
・
守
田
座
興
行
。
加
賀
騒
動
を
題
材
に
し
た

い
わ
ゆ
る
�
鏡
山
物
�
で
、
本
作
は
中
で
も
著
名
な
「
草
履
打
」
の
場
を
描
い
た
も
の
。

写
真
版
三
〇
頁
参
照

���
新

洞

水
語
伝
新
洞
小
治
郎
国
周
画

慶
応
元
年
刊

佐
野
屋
冨
五
郎
版

中
村
芝
翫

刷
・
保
存
ほ
ぼ
良

大
判

�枚

���
���

写
真
版
二
九
頁
参
照

���
当
世
日
の
出
ぞ
ろ
い
芳
幾
画

慶
応
三
年
正
月
刊

万
善
版

大
判
三
枚
続

僅
か
虫
穴
補
修

�組

���
���

沢
村
田
之
助
・
中
村
芝
翫
・
市
村
家
橘

写
真
版
三
〇
頁
参
照

���
似

面

鏡
香
蝶
楼
豊
国
画

嘉
永
四
年
刊
か

辻
屋
安
兵
衛
版

中
判
十
枚
綴

�帖

����
���

一
枚
の
大
き
さ
二
四
・
九
×
一
七
・
五
糎
、
二
面
鏡
に
見
立
て
、
一
つ
の
演
目
に
つ
き
左
右

二
役
の
役
者
似
顔
を
配
す
る
。
画
題
の
内
訳
は
「
㊀
石
川
五
右
衛
門
・
女
房
お
た
き
」「
㊁

飾
間
宅
兵
衛
・
こ
し
も
と
お
か
る
」「
㊂
丹
波
屋
鬼
蔵
・
亀
屋
忠
兵
衛
」「
㊃
小
栗
兼
氏
・
萬

屋
の
娘
お
こ
ま
」「
㊄
長
者
娘
梅
が
枝
・
佐
々
木
源
之
助
」「
㊅
曽
我
十
郎
祐
成
・
曽
我
五
郎

時
政
」「
㊆
所
作
事
・
水
う
り
」「
㊇
ふ
じ
の
方
・
次
郎
の
君
」「
㊈
斎
藤
太
郎
左
衛
門
・
右

馬
頭
妻
花
そ
の
」「
㊉
夏
目
四
郎
三
郎
・
微
塵
お
ま
つ
」、
薄
い
裏
打
を
加
え
帖
仕
立
て
と
す

る
。
表
紙
に
あ
た
る
も
の
は
な
い
。
当
時
、
役
者
名
の
入
ら
な
い
役
者
絵
は
店
先
で
「
吊
る

し
売
り
」
を
し
な
い
と
い
う
条
件
下
で
の
み
刊
行
が
認
め
ら
れ
て
い
た
た
め
、
当
該
品
の
㊄

・
㊅
・
㊇
の
三
枚
に
は
「
シ
タ
賣
」（
下
に
平
置
き
に
し
て
売
る
こ
と
）
の
印
が
刻
さ
れ
て

い
る
。
名
主
印
は
「
福
・
村
松
」「
米
良
・
渡
邊
」「
村
田
・
衣
笠
」「
濵
・
馬
込
」
の
四
種

が
認
め
ら
れ
、
か
つ
嘉
永
四
年
中
の
江
戸
上
演
目
に
あ
て
は
ま
る
こ
と
か
ら
、
刊
行
も
同
時

期
の
も
の
か
と
推
定
さ
れ
る
。
中
折
れ
跡
、
四
枚
の
上
部
に
僅
か
な
虫
食
あ
る
も
、
刷
・
保

存
と
も
ほ
ぼ
良
好
。
写
真
版
三
〇
頁
参
照

和

本

一
一



���
謎
合
名
所
百
景
立
斎
重
政（
三
代
広
重
）模
写

慶
応
二
年
刊

人
形
町
具
足
屋
版

縮
緬
刷
絵
二
十
枚
・
同

目
録
二
枚

帖
仕
立
て

�帖

����
���

大
き
さ
一
五
・
五
×
一
一
・
七
糎
。
渋
引
き
模
様
布
目
表
紙
に
金
箔
散
ら
し
題
簽
（「
西
村

所
蔵
」（
所
用
者
不
明
）
の
朱
印
有
）
付
。
初
代
広
重
の
『
名
所
江
戸
百
景
』
を
原
画
と
し
、

絵
に
因
ん
だ
謎
か
け
を
加
え
た
も
の
。
高
輪
牛
町
・
金
杉
橋
・
吉
原
の
東
雲
・
三
川
し
ま
・

堀
切
・
利
根
川
・
柳
し
ま
・
あ
つ
ま
の
森
・
十
二
そ
う
・
井
の
頭
・
赤
坂
桐
烟
・
芝
の
藪
小

路
・
今
戸
の
烟
・
真
さ
き
辺
よ
り
見
渡
す
景
色
・
王
子
ふ
ど
う
の
滝
・
滝
の
川
の
紅
葉
・
万

年
は
し
・
両
国
の
角
力
・
永
代
の
白
魚
船
・
佃
の
住
よ
し
の
二
十
枚
な
ら
び
に
目
録
二
枚
。

縮
緬
刷
で
、
二
枚
分
を
一
紙
に
刷
り
、
帖
に
仕
立
て
て
い
る
（
計
十
折
）。
保
存
良
い
。

写
真
版
三
〇
頁
参
照

���
女
中
道
し
る
べ
正
徳
二
年
跋
刊

小
河
多
左
衛
門
版

絵
入

�冊

����
���

美
濃
判
二
つ
切
り
の
横
本
。
元
の
藍
色
表
紙
（
疲
れ
、
一
部
少
傷
み
）
に
元
題
簽
（
擦
れ
傷

み
、
巻
一
の
み
後
補
書
題
簽
を
付
す
）。
本
文
二
か
所
に
押
印
、
少
虫
食
補
修
済
み
。
な
お

二
・
三
・
五
巻
の
み
を
抽
出
し
た
改
題
本
『
女
日
用
大
全
』（
寛
政
八
年
刊
）
の
あ
る
こ
と

が
知
ら
れ
る
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

���
女
要
訓
和
歌
文
庫
桃
江
舎
漁
舟
撰

長
谷
川
光
信
画

寛
保
三
年
刊

河
内
屋
八
三
郎
版

往
来
物

原
装
上
刷

�冊

	��
���

美
濃
判
。
元
の
藍
色
表
紙
に
水
色
元
題
簽
「
女
要
訓
和
歌
文
庫

男
女
重
法
／
万
用
大
成

全
」（「
お
ん
な
よ
う
く
ん
わ
か
ぶ
ん
こ
」
の
振
り
仮
名
付
）、
黄
土
色
副
題
簽
（
擦
れ
の
た

め
判
読
不
可
）、
版
元
印
入
の
藍
刷
（
褪
色
）
元
見
返
し
付
。
本
文
少
虫
食
、
絵
の
一
部
に

色
挿
し
あ
る
も
刷
り
良
い
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

���
曹
大
家
女
誡
和
解
宮
川
正
穀（
堀
田
豊
前
守
）著

文
化
九
年
跋
刊

鼓
文
堂
蔵
版

教
訓

黒
川
家
旧
蔵

少
染
み
有

�冊


�

��

美
濃
判
。
元
の
空
刷
模
様
入
り
翡
翠
色
表
紙
（「
教
育
」
の
朱
丸
印
有
）
に
元
題
簽
「
曹
大

家
女
誡
和
解

全
」
付
。
松
平
貞
信
の
序
文
一
丁
半
入
り
。
本
文
一
部
僅
か
虫
食
有
。
巻
末

に
「
鼓
文
堂
蔵
版
」
の
版
元
印
、
巻
頭
に
「
黒
川
真
前
蔵
書
」「
黒
川
真
道
蔵
書
」（
黒
川
家
）

の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

��

画本
十
二
月
用
文
章
浸
墨
軒
輝
山
書

一
柳
亭
国
房
画

元
治
元
年
頃
刊

衆
芳
堂
梓

大
和
屋
作
次
郎
等
版

保
存
良

�冊

�
�
���

中
本
。
元
の
空
押
模
様
入
り
水
色
表
紙
に
黄
色
元
題
簽
「
畫
／
本

十
二
月
用
文
章

全
」、

元
見
返
し
付
。
目
録
六
丁
、「
年
始
之
文
」
よ
り
「
喧
嘩
扱
之
文
」
ま
で
を
収
め
た
本
文
九

十
九
丁
よ
り
な
る
。
本
文
上
部
に
は
各
文
に
因
ん
だ
挿
絵
入
り
。
巻
末
に
「
神
応
痢
病
薬
」

の
広
告
入
。「
信
州
／
上
田
／
柳
町
／
石
森
」（
森
田
屋
石
森
治
三
郎
か
）
の
旧
蔵
黒
印
お
よ

び
裏
表
紙
に
「
信
州
上
田
／
石
森
治
三
郎
主
」
の
旧
蔵
墨
書
が
あ
る
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

��	
本
朝
三
字
経
余
師
〔
橋
爪
貫
一
注
〕
明
治
四
年
刊

文
苑
閣
鈴
木
（
播
磨
屋
）
喜
右
衛
門
版

元
袋
付

保
存
良

�冊

��
���

中
本
。
元
の
白
茶
色
表
紙
に
元
題
簽
「
本
朝
三
字
経
餘
師

全
」、
元
見
返
し
付
。「
石
森
氏

蔵
書
印
」（
森
田
屋
石
森
治
三
郎
か
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。「
日
本
橋
十
軒
店

鈴
木
喜
右
衛
門

板
」
と
刻
す
元
袋
付
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

���
世
界
節
用
無
尽
蔵
横
尾
謙
七
著

松
川
半
山
画

明
治
六
年
刊

吉
岡
平
助
出
版

色
刷
口
絵
入

原
装
上
本

�冊

���
���

半
紙
本
、
厚
冊
。
元
の
黄
色
表
紙
に
紅
色
元
題
簽
付
。
巻
頭
に
色
刷
の
序
及
び
口
絵
七
丁
入
。

刷
・
保
存
良
い
。
写
真
版
三
一
頁
参
照

���
毛
詩
品
物
図
攷
岡
元
鳳
纂
輯

挹
芳
斎
国
雄
画

天
明
五
年
刊

北
村
四
郎
兵
衛
等
版

本
草

七
巻

�冊


��
���

二
七
×
一
八
糎
、
僅
か
に
縦
長
の
美
濃
判
。
元
の
薄
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
（
少
擦
れ
）、
元

見
返
し
付
。
本
文
刷
・
保
存
と
も
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
三
二
頁
参
照

���
勧
農

備
荒
二

物

考
高
野
長
英
著

内
田
思
敬（
五
観
）記

崋
山
画

大
観
堂
蔵
版

天
保
七
年
新
鐫

和
泉
屋
吉
兵
衛
版

救
荒
書

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
鳩
羽
鼠
色
表
紙
に
元
題
簽
「
二
物
考

全
」、
元
見
返
し
付
。
紀
藩
白
鶴
義

斎
藤
通
序
三
丁
、
題
言
四
丁
、
本
文
十
四
丁
半
、
内
田
弥
太
郎
（
五
観
）
附
言
一
丁
半
よ
り

な
る
。
裏
見
返
し
に
和
泉
屋
吉
兵
衛
に
よ
る
「
瑞
皐
高
野
先
生
著
述
目
録
」
半
丁
を
付
す
。

備
荒
作
物
と
な
る
馬
鈴
薯
と
早
蕎
麦
の
栽
培
法
・
調
理
法
等
を
記
し
た
も
の
で
、
本
書
は
天

保
七
年
に
刊
行
さ
れ
た
初
版
。
本
文
少
虫
食
、「
五
十
嵐
蔵
書
」（
所
用
者
不
明
）
の
旧
蔵
朱

印
有
。
写
真
版
三
二
頁
参
照

���
勧
農

備
荒
二

物

考
高
野
長
英
著

内
田
思
敬（
五
観
）記

崋
山
画

明
治
十
六
年
翻
刻

群
馬
県
勧
業

課
蔵
版

救
荒
書

銅
版
刷
絵
入

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
露
草
色
表
紙
に
元
題
簽
「
二
物
考

全
」、
紅
色
元
見
返
し
付
。
末
に
「
明

治
十
六
年
四
月
十
七
日
翻
刻
届
済
」
と
刻
す
と
お
り
、
本
書
は
前
掲
天
保
七
年
初
版
の
内
容

に
群
馬
県
令
楫
取
素
彦
序
二
丁
を
新
た
に
巻
頭
に
加
え
、
崋
山
画
の
馬
鈴
薯
図
一
丁
も
銅
版

に
改
め
翻
刻
し
た
も
の
。
ノ
ド
に
少
虫
食
あ
る
が
本
文
に
は
殆
ど
か
か
ら
な
い
。

写
真
版
三
二
頁
参
照

和

本

一
二



���
三

物

考
尼
子
佐
々
木
・
高
野
長
英
著
〔
崋
山
〕
画

明
治
十
五
年
刊

興
農
書
院
編
并
刊

救
荒
書

萆
薢
考
及
び
二
物
考

活
版

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
「
三
物
考

全
」
付
。
尼
子
佐
々
木
著
『
萆
薢
考
』
六

丁
半
、
高
野
長
英
著
『
二
物
考
』
十
二
丁
半
よ
り
な
る
。
跋
文
に
「
萆
薢
考
ハ
出
石
司
民
局

の
藩
内
に
下
付
せ
る
者
に
て
世
に
傳
ふ
る
稀
也
二
物
考
ハ
街
／
鬻
を
許
さ
ず
故
に
人
之
を
知

る
少
な
し
因
て
今
之
を
合
刊
し
題
し
て
三
物
考
と
名
く
」
と
云
う
。
裏
見
返
し
に
刊
記
貼
付

あ
り
。
保
存
良
。
写
真
版
三
二
頁
参
照

���
農

業

花

暦
河
野
禎
造
著

倉
敷
小
塩
舎
・
黒
金
舎
蔵
梓

明
治
三
年
刊

村
上
勘
兵
衛
版

折
本

絵
入

�帖

���
���

大
き
さ
二
六
・
〇
×
一
〇
・
五
糎
。
元
の
紺
表
紙
（
薄
い
木
皮
に
紺
紙
を
貼
付
）
に
元
題
簽

「
農
業
花
暦

單
」、
蔵
版
印
入
元
見
返
し
付
。
写
真
版
三
三
頁
参
照

��	
養

蚕

新

論
田
島
弥
平（
邦
寧
）著

明
治
五
年
刊

出
雲
寺
萬
次
郎
等
版

五
巻
及
付
録
共
揃

色
刷
絵
入

原
装
上
本

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
空
刷
模
様
入
り
鈍
色
表
紙
に
元
題
簽
、
蔵
版
印
あ
る
黄
色
元
見
返
し
付
。
刷

・
保
存
と
も
良
い
。
刊
記
に
予
告
あ
る
続
編
は
七
年
後
の
明
治
十
二
年
の
刊
行
。

写
真
版
三
三
頁
参
照

���
京
白
粉
商
標
・
包
紙
貼
込
帖
木
版
彩
色
刷

約
二
百
七
十
枚

江
戸
後
期
〜
明
治
初
期

�帖

����
���

帖
の
大
き
さ
二
八
・
五
×
二
〇
糎
。
京
麩
屋
町
松
原
下
町
の
釜
元
木
田
千
賀
磨（
藤
原
政
方
）

の
白
粉
（
洗
い
粉
・
紅
を
含
む
）
の
、
美
し
い
彩
色
刷
を
施
し
た
商
標
・
包
紙
。
大
き
さ
品

名
様
々
約
二
百
七
十
枚
を
貼
り
込
む
。
少
手
擦
れ
、
僅
か
な
水
染
み
・
傷
み
あ
る
が
、
こ
れ

ほ
ど
の
コ
レ
ク
シ
ョ
ン
は
稀
で
あ
り
、
当
時
の
化
粧
風
俗
研
究
に
資
す
る
と
思
わ
れ
る
。「
牽

舟
文
庫
」（
鴎
外
の
末
弟
森
潤
三
郎
）
の
旧
蔵
朱
印
有
。
写
真
版
三
三
頁
参
照

��

西洋
時
辰
儀
定
刻
活
測
小
川
友
忠
撰

鈴
木
光
尚
校

安
政
四
年
刊

佐
倉
・
鈴
木
源
太
蔵
梓

朱
刷
入

折
帖

図
入

�帖

���
���

帖
の
大
き
さ
二
〇
・
一
×
八
・
三
糎
。
元
の
空
押
模
様
入
り
渋
引
き
表
紙
（
僅
か
擦
れ
）
中

央
に
黄
色
元
題
簽
、
藍
刷
元
見
返
し
付
。
本
文
刷
・
保
存
と
も
ほ
ぼ
良
。

写
真
版
三
三
頁
参
照

���
官版
疫
毒
予
防
説
杉
田
玄
瑞
等
訳

文
久
二
年
洋
書
調
所
刊

�冊

	��
���

半
紙
本
。
元
の
黄
色
表
紙
（
僅
か
虫
穴
有
）
に
元
題
簽
「
官
／
版

疫
毒
預
防
説

全
」、

元
見
返
し
付
。
本
文
保
存
ほ
ぼ
良
。
コ
レ
ラ
に
つ
い
て
、
杉
田
玄
瑞
・
箕
作
虔
儒
（
阮
甫
）

・
坪
井
信
良
・
子
安
鉄
五
郎
に
よ
る
蘭
医
書
か
ら
の
抄
訳
を
ま
と
め
た
も
の
。

写
真
版
三
四
頁
参
照

���
婦

嬰

新

説
合
信
（
ベ
ン
ジ
ャ
ミ
ン
・
ホ
ブ
ソ
ン
）
著

管
茂
材
撰

幕
末
頃
刊

桃
樹
園
三
宅
氏
蔵

板

萬
屋
兵
四
郎
版

口
絵
入

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
空
押
模
様
入
り
黄
色
表
紙
に
元
題
簽
「
婦
嬰
新
説

上
（
下
）」
付
。
巻
頭

に
蔵
版
印
あ
る
扉
紙
及
び
口
絵
七
丁
入
り
。
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
三
四
頁
参
照

���
脚

気

新

説
大
英
亜
晰
著

長
谷
川
泰
訳
述

明
治
四
年
官
許

行
餘
堂
蔵
梓

�冊

��
���

半
紙
本
。
元
の
空
刷
模
様
入
り
黒
表
紙
に
黄
色
元
題
簽
「
脚
気
新
説

全
」、
黄
色
元
見
返

し
付
。
旧
蔵
小
丸
印
一
顆
有
。
保
存
ほ
ぼ
良
。
写
真
版
三
四
頁
参
照

�	�
痢

病

論
附
録
麻
診
略
論

石
黒
忠
悳
訳
述
〔
明
治
四
年
〕
刊

大
学
東
校
官
版

須
原
屋
伊
八
・
島
村
屋
利

助
發
兌

東
校
活
版

�冊

�
�
���

半
紙
本
。
元
の
黄
色
表
紙
に
元
題
簽
「
痢
病
論
附
録
麻
診
略
論

完
」、「
大
学
東
校
官
版
局

之
印
」
の
朱
印
あ
る
紅
色
元
見
返
し
付
。
版
心
「
東
校
官
版
」。
本
書
の
本
文
に
使
用
さ
れ

て
い
る
活
字
は
島
霞
谷
作
製
の
金
属
活
字
で
は
な
く
木
活
字
。
旧
蔵
小
丸
印
一
顆
有
。
保
存

良
。
写
真
版
三
四
頁
参
照

�	�
虎

烈

剌

論
石
黒
忠
悳
訳
述

明
治
四
年
序
刊

大
学
東
校
官
版

須
原
屋
伊
八
・
島
村
屋
利

助
發
兌

東
校
活
版

�冊

���
���

半
紙
本
。
元
の
黄
色
表
紙
に
元
題
簽
「
虎
烈
剌
論

完
」、「
大
学
東
校
官
版
局
之
印
」
の
朱

印
あ
る
紅
色
元
見
返
し
付
。
版
心
「
東
校
官
版
」。
奥
付
に
「
東
校
活
版

大
学
大
寫
字
生

／
島
霞
谷
發
明
」
と
あ
る
通
り
、
本
書
の
本
文
に
使
用
さ
れ
て
い
る
活
字
は
鉛
の
合
金
を
用

い
て
島
霞
谷
が
製
造
し
た
金
属
活
字
。
旧
蔵
小
丸
印
一
顆
有
。
保
存
良
。

写
真
版
三
四
頁
参
照

�	�
金
石
一
覧
図
解
ダ
ナ
著

大
坪
源
造
訳

吉
井
亨
校
閲

明
治
十
六
年
刊

文
光
堂
蔵
梓

中
西
栄
次
郎
・
梶
田
勘
助
等
版

色
刷
ニ
ス
引
鉱
物
図
入

保
存
良

�冊

�	�
���

半
紙
本
。
元
の
黄
色
表
紙
に
藍
色
元
題
簽
、
紅
色
元
見
返
し
付
。
巻
頭
の
銅
版
彩
色
刷
口
絵

に
ニ
ス
引
き
有
。
写
真
版
三
四
頁
参
照

�	�
満

清

紀

事
江
戸
末
期
刊

木
活
字
版

白
文

朱
書
入
れ
有

太
平
天
国
の
乱

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
緑
色
表
紙
に
元
題
簽
「
満
清
紀
事

全
」、
元
見
返
し
付
。
本
文
僅
か
虫
食

あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
。
朱
点
及
び
朱
の
校
合
書
入
れ
を
有
す
る
木
活
字
版
の
本
文
全
二
十
二

丁
に
加
え
、
巻
頭
に
太
平
天
国
の
乱
に
関
す
る
記
事
（
唐
通
事
平
野
繁
十
郎
・
鄭
幹
輔
に
よ

る
「
船
主
船
役
共
之
内
よ
り
承
り
候
ニ
付
書
付
兼
（
マ
マ
）
上
申
候
」
の
末
文
あ
る
も
の
を
含

む
、「
八
千
種
屋
蔵
書
」
箋
使
用
、
墨
付
七
丁
）
を
合
綴
す
る
。
写
真
版
三
五
頁
参
照

和

本

一
三



���
般

若

心

経
内
大
臣（
近
衛
）家
久
筆

正
徳
頃
写

紺
紙
金
泥
装
飾
経

軸
装

函
付

�幅

����
���

料
紙
の
大
き
さ
約
三
〇
×
五
七
糎
。
上
下
に
金
泥
下
絵
及
び
金
箔
・
砂
子
・
野
毛
を
散
ら
し

た
金
界
入
り
の
豪
華
装
飾
紺
紙
二
紙
継
ぎ
、
金
字
の
本
文
二
十
行
。
末
に
同
筆
で
「
内
大
臣

家
久
」
の
署
名
が
あ
り
、
正
徳
元
〜
五
年
に
内
大
臣
を
務
め
た
近
衛
家
久
の
筆
で
あ
ろ
う
。

写
真
版
三
五
頁
参
照

���
仏
説
善
悪
因
果
経
江
戸
前
期
写

正
保
三
年
心
蓮
社
行
誉
書
写
元
奥
書

�冊

����
���

美
濃
判
。
中
央
に
「
因
果
経
」、
右
下
に
「
心
蓮
社
」、
左
下
に
「
行
誉
之
」
の
墨
書
あ
る
香

色
表
紙
、
又
巻
頭
遊
び
紙
に
も
中
央
に
「
善
悪
因
果
経
」
右
下
に
「
心
蓮
社
」、
左
下
に
「
行

誉
之
」
の
墨
書
が
あ
る
。
続
く
本
文
は
十
七
丁
、
細
か
な
訓
点
書
入
の
ほ
か
、
欄
外
に
も
注

書
入
が
あ
る
。
最
終
丁
ウ
ラ
か
ら
裏
見
返
し
に
か
け
て
「
書
置
も
…
」
の
和
歌
、「
南
無
阿

弥
陀
仏
」「
干
時
正
保
三
年
霜
月
十
五
日
／

行
誉
在
判
」
の
墨
書
が
あ
る
。

写
真
版
三
五
頁
参
照

��	
鎮
州
臨
済
慧
照
禅
師
語
録
カ
ナ
附

唐
・
義
玄
撰

宋
・
慧
然
等
編

延
徳
三
年
元
奥
書

慶
安
二
年
刊

臨
済
録

�冊


	�
���

秋
田
屋
平
左
衛
門
版
。
半
紙
本
。
元
の
藍
色
表
紙
に
元
題
簽
「
臨
濟
録

カ
ナ
附
」
付
。
序

文
一
丁
、
本
文
三
十
五
丁
。
四
周
双
辺
、
無
界
。
末
に
「
延
徳
三
年
辛
亥
八
月
十
五
日
季
恭

居
士
鏤
梓
捨
入
／
濃
之
正
法
栖
雲
院
」
の
元
奥
書
を
刻
し
て
い
る
と
お
り
、
本
書
は
延
徳
三

年
刊
美
濃
正
法
寺
版
の
テ
キ
ス
ト
に
訓
点
を
附
し
、
読
み
を
片
仮
名
で
傍
書
し
出
版
し
た
も

の
。
一
部
に
朱
点
書
入
あ
る
も
保
存
ほ
ぼ
良
い
。
写
真
版
三
五
頁
参
照

���
遊

仙

窟
張
文
成
著

慶
安
五
年
刊

中
野
太
良
左
衛
門
版

訓
点
附
刻

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
栗
皮
表
紙
に
元
題
簽
「
遊
仙
窟

全
」
付
。
末
に
文
保
三
年
文
章
生
英
房
の

後
序
一
丁
有
。
写
真
版
三
六
頁
参
照

���
魁
本
大
字

諸
儒
䇳
解
古
文
真
宝
後
集

慶
安
四
年
刊

豊
興
堂
新
梓
刊

外
題
「
新
板
古
文
真
寳
」
訓
点
附
刻

少
書
入
有

�冊

���
���

美
濃
判
。
元
の
栗
皮
表
紙
に
元
題
簽
「
新
／
板

古
文
真
寳
（
上
）
下
」（
上
巻
擦
れ
有
）

付
。
末
に
「
右
之
本
依
有
文
字
并
点
錯
乱
而
加
／
校
合
改
而
刊
之
者
也
／
慶
安
辛
卯
孟
春
上

旬
／
書
林
豊
興
堂
新
梓
刊
」
の
刊
記
有
。
本
文
一
部
に
少
虫
食
有
。
写
真
版
三
六
頁
参
照

��

問

槎

畸

賞
山
県
周
南
等
作

秋
本
須
渓
輯

吉
孤
山
校

正
徳
二
年
跋
刊

漢
詩
文

正
徳
元
年
朝
鮮
通
信
使

原
装
上
本

�冊

��	�
���

美
濃
判
。
元
の
梅
茶
色
表
紙
に
元
題
簽
「
問
槎
畸
賞

一
（
二
・
三
）」
完
備
。
正
徳
元
年

来
聘
の
朝
鮮
通
信
使
節
と
山
県
周
南
を
は
じ
め
と
す
る
徂
徠
学
派
と
の
筆
談
唱
和
集
。
虫
食

な
く
保
存
良
い
上
本
。
写
真
版
三
六
頁
参
照

���
鶏

林

唱

和

集
瀬
尾
維
賢
編

正
徳
二
年
五
月
刊

漢
詩
文

正
徳
元
年
朝
鮮
通
信
使

少
虫
食
有

�	冊

	�	�
���

出
雲
寺
和
泉
掾
・
瀬
尾
源
兵
衛
・
唐
本
屋
清
兵
衛
版
。
美
濃
判
。
元
の
梅
茶
色
表
紙
に
元
題

簽
「
雞
林
唱
和
集

序
目
（
巻
数
お
よ
び
補
遺
）」、
及
び
元
見
返
し
完
備
。
正
徳
元
年
来
聘

の
朝
鮮
通
信
使
節
と
、
林
大
学
頭
を
筆
頭
に
幕
府
儒
官
か
ら
儒
士
・
僧
な
ど
東
武
・
京
師
・

浪
華
・
諸
州
に
お
け
る
種
々
の
人
々
と
の
筆
談
唱
和
集
。
続
集
に
『
七
家
唱
和
集
』（
同
年

十
二
月
刊
、
十
冊
）
の
あ
る
こ
と
が
知
ら
れ
る
。
写
真
版
三
六
頁
参
照

和

本

一
四




